



Kuldīgas novads par nozīmīgu kultūrvietu bagātāks – atklāts muzeja atvērtais krājums

Kuldīgā atklāta lielākā mūsdienīgi iekārtotā atvērta krājuma ekspozīcija Latvijā, kurā galvenā loma ir atvēlēta priekšmetiem – vēstures lieciniekiem. Kuldīgas novada muzeja jaunajā ekspozīcijā “Ceļojums muzeja krājumā,” raugoties caur priekšmetu prizmu, ir iespēja izsekot vēstures līkločiem kopš pirmo cilvēku ienākšanas Kurzemes teritorijā līdz pat 21. gadsimtam.

Atvērtība sabiedrībai ir mērķis, uz kuru mūsdienās tiecas ikviens nozare Eiropā. Šādu mērķi sev izvirzīja arī Kuldīgas novada muzejs, apzinoties, ka kuldīdznieki un pilsētas viesi izteikuši vēlmi redzēt vairāk krājuma priekšmetu nekā ir iespējams parādīt mainīgajās izstādēs, pasākumos un individuālajās konsultācijās. Lai padarītu muzeja krājumu vēl pieejamāku sabiedrībai, vairākus gadus ritēja aktīvs darbs apjomīga atvērta krājuma ekspozīcijas izveidei, kas šoruden rezultējies ar jaunu kultūrvietu skaidrajā Kuldīgas vecpilsētā.

Jaunā ekspozīcija ir dubults ieguvums, jo ir nodrošināta ne vien muzeja krājuma, bet arī vēsturiskās Latvijas Bankas Kuldīgas nodaļas ēkas pieejamība ikvienam interesentam. Grezno celtni Dzirnavu ielā 1930. gados uzbūvēja Latvijas Banka, lai tajā glabātu naudu un veiktu banku operācijas. No 1931. līdz 2017. gadam pārmaiņus šajās telpās darbojušās dažādu banku filiāles, bet kopš 2019. gada šeit atrodas kultūrvēsturisko vērtību krātuve – Kuldīgas novada muzejs. Ēkas senatnīgā un cēlā atmosfēra vedina uz kultūras un vēstures izziņu un lieliski papildina ekspozīciju, kurā priekšplānā savukārt izcelti muzeja krājuma priekšmeti, rosinot iepazīt Viduskurzemes vēsturi caur priekšmetu prizmu.

Ekspozīcijā var iepazīt Kuldīgas novada muzeja bagātīgo krājumu, iepriekš neeksponētus krājuma priekšmetus un to stāstus. Šeit var uzzināt par pirmajiem cilvēkiem Kurzemes teritorijā, kuršu kultūras izplatīšanos, Viduskurzemes etnogrāfisko mantojumu, Kuldīgas pilsētas attīstību un daudz ko citu. Ekspozīcijā apskatei ir pieejami vairāk nekā 2800 muzeja priekšmetu oriģināli, tāpēc veidotāji, uzsverot priekšmetu nozīmi, to dēvē par atvērta krājuma ekspozīciju.



Ekspozīcijā var iepazīt Kuldīgas novada muzeja bagātīgo krājumu, iepriekš neizrādītus krājuma priekšmetus un to stāstus.



Kuldīgas novada muzeja vadītājs Eduards Dambergs un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska atklāj atvērta krājuma ekspozīciju.



Kuldīgas novada muzeja krājuma un pētniecības nodaļas vadītāju Innu Rozentāli sveic Aizputes novadpētniecības muzeja vadītāja Jolanta Berga.

Priekšmetu stāstus un radīto gaisotni ekspozīcijā paspīgtina un papildina modernās pasaules sniegtās iespējas – digitālais gids, animācija par Kuldīgas vēsturi, video un audio ieraksti, spēles.

Ekspozīcija pieejama apmeklētājiem Dzirnavu ielā 5, Kuldīgā piektdienās, sestdienās un svētdienās no plkst. 10.00 līdz 18.00. Pastāv iespēja grupām iepriekš pieteikties ekskursijai vai muzejpedagoģiskajai programmai

arī citās dienās. Vairāk par jauno ekspozīciju www.kuldigasmuzejs.lv.

SINTIJA TOVSTUĻAKA, Kuldīgas novada muzeja komunikācijas nodaļas vadītāja
LAURA HERCENBERGA foto

ŠAJĀ NUMURĀ



Alsungā atklāta atjaunotā Ziedulejas estrāde > 3. lpp.



Kuldīgas novadā stiprina ģimenes ārstu pieejamību > 3. lpp.



Kuldīgas bibliotēkai savs bibliomāts > 2. lpp.



Patriotu nedēļa Kuldīgas novadā > 14. lpp.

Kuldīgas novada pašvaldība piešķir 23 tūkstošus eiro 14 jauno uzņēmēju atbalstam

Kuldīgas novada pašvaldība piešķirusi 23 tūkstošus eiro uzņēmumu radīšanai un attīstībai, konkursa kārtībā atbalstot 14 novada uzņēmējus – tā 26. oktobra domes sēdē lēma deputāti.

Konkurss “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā” tiek rīkots jau otro gadu un šogad uz

finansējumu pretendēja 20 uzņēmumi. Ar pašvaldības atbalstu seši uzņēmēji iecerējuši uzsākt uzņēmējdarbību, bet pārējie – attīstīt esošu saimniecisko darbību. Tie 14 uzņēmēji, kuri konkursā saņēmuši pašvaldības līdzfinansējumu, plāno to izmantot dažādiem mērķiem, piemēram, paplašināt sportisko aktivitāšu daudzveidību, attīstīt galdniecības pakalpojumus, izveidot sveču liešanas darbnīcu, auto un moto

remonta, restaurācijas darbnīcu, darināt latviešu tautastērpa kreklus.

“Ceļu un infrastruktūras uzlabošana Kuldīgas novada pilsētās un pagastos, nodokļu atlaides, atbalsts Biznesa inkubatora darbībai – tā vairāku gadu garumā pašvaldība stiprina uzņēmējdarbības vidi novadā. Prieks, ka nu jau otro gadu ar konkursu jaunie uzņēmējiem varam dot starta platformu arī jauna uzņēm-

muma izveidei un uzņēmējdarbības attīstībai. Kuldīgas novadu veido radoši un enerģiski ļaudis, vēlu, lai izdodas īstenot visas ieceres – lai jaunie pakalpojumi priecē gan mūsu iedzīvotājus, gan ļauj novada vārdam izskanēt visā plašajā pasaulē,” saka Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Konkursu “Atbalsts uzņēmumu radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā”

pašvaldība rīko, lai atbalstītu uzņēmējdarbības vides attīstību Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā, sekmētu jaunu darba vietu radīšanu un veicinātu jaunas vai esošas saimnieciskās darbības attīstīšanu vai dažādošanu. Pagājušajā gadā konkursā finansējumu saņēma 15 uzņēmumi, kuru atbalstam Kuldīgas novada pašvaldība novirzīja 25 tūkstošus eiro.

LAUMA MIGOVIČA, SIGNETA LAPIŅA

Stiprina sadraudzību ar Gruzijas pilsētu Mchetu

Kuldīgas novadu un seno Gruzijas galvaspilsētu Mchetu vieno cieša draudzība, kas aizsākās jau pirms 40 gadiem – 1983. gada jūlijā. Šo gadu laikā delegācijas vairākkārt viesojušās viena pie otras, lai stiprinātu sadarbību tūrisma, kultūras mantojuma un vides pārvaldības jomā.

Gruzīnu pašdarbības kolektīvi kuplinājuši Kuldīgas pilsētas svētkus, un arī Kuldīgas amatiermākslas kolektīviem bijusi iespēja koncertēt dažādos Gruzijas reģionos. Īpaši mīļi tie vienmēr tika gaidīti Mchetā, tradicionālajos svētkos “Mchetoba”.

13. oktobrī uz Mchetoba svētkiem Gruzijā devās Kuldīgas delegācija domes priekšsēdētājas vietnieka

Arta Roberta vadībā. Delegācijas no Igaunijas, Francijas, Polijas, Lietuvas, Turcijas, Vācijas, Jāpānas un Latvijas uzņēma Mchetas pašvaldības vadītājs Dmitrijs Zurabišvili kopā ar mēra pirmo vietnieku Givi Giutašvili, mēra vietniekiem Tamazu Polodašvili un Giorgi Bajadze, kā arī domes priekšsēdētāju Giorgi Elošvili un vietniekiem.

“Man ir liels gods uzņemt jūs Gruzijas vecākajā galvaspilsētā Mchetā mūsu svētkos. Vēlos, lai draudzība starp pilsētām, gadiem ejot, kļūst arvien spēcīgāka,” sacīja Mchetas pašvaldības vadītājs Dmitrijs Zurabišvili un, saņemis domes priekšsēdētājas vietnieka Arta Roberta uzaicinājumu uz Kuldīgas pilsētas svētkiem, apliecināja, ka

Gruzijas delegācija labprāt šovasar ierastos atbildes vizītē.

Viesu delegācijas piedalījās oficiālajā pieņemšanā pie pašvaldības vadītāja, kā arī citās norisēs, iepazīstot gan Gruzijas kultūras mantojumu, gan svētku svinēšanas tradīcijas. Neformālās sarunās ar citu valstu kolēģiem tika pārrunāta pašvaldību pieredze dažādu jautājumu risināšanā un apspriestas idejas iespējamiem kopīgiem attīstības projektiem.

Mcheta ir viena no senākajām Gruzijas pilsētām, kas jau izsenis ir bijusi reliģiskais centrs šajā valstī. Pilsēta lepojas ar seniem vēstures pieminekļiem, kas iekļauti UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā.

ILZES MEIRUPSKAS
teksts un foto



Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieks Artis Roberts sveic Mchetas pašvaldības vadītāju Dmitriju Zurabišvili un deputāti Šorenu Nozadzi-Beridzi.

Kuldīgas bibliotēkai savs bibliomāts



Iedzīvotāji izmanto bibliomātu jeb pašapkalpošanās iekārtu bibliotēkā pasūtīto izdevumu saņemšanai jebkurā diennakts laikā.

Kuldīgas Galvenā bibliotēka saviem lasītājiem piedāvā jaunu pakalpojumu – bibliomātu jeb pašapkalpošanās iekārtu bibliotēkā pasūtīto izdevumu saņemšanai jebkurā diennakts laikā, tostarp ārpus bibliotēkas darba laika. Bibliomāts atrodas pie Kuldīgas Galvenās bibliotēkas ieejas 1905. gada ielā 6, Kuldīgā.

Grāmatu bibliomāts darbojas pēc līdzīga principa kā visiem zināmie pakomāti sūtījumu saņemšanai.

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā vai filiālēs reģistrēts lasītājs elektroniskajā katalogā vai pa tālruni 25618263 bibliotēkas darba laikā pasūta grāmatas vai citus iespieddarbus, bibliotekārs tos ievieto bibliomātā un lasītājs saņem īsziņu ar unikālu durvju kodu.

Bibliomāts nav paredzēts iepriekš paņemto izdevumu nodošanai. Nododamās grāmatas arī turpmāk var ievietot pie bibliotēkas esošajā grāmatu nodošanas iekārtā.

DAINA GIRVAITE, Kuldīgas Galvenās bibliotēkas vadītāja
Bibliotēkas arhīva foto

Pasniegs sudraba karotītes 2023. gada pirmajā pusē dzimušajiem mazuļiem

Novembra izskaņā Kuldīgas novada domes zālē (Baznīcas ielā 1, Kuldīgā) rīkos svinīgus pasākumus, lai sveiktu kopumā 124 Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā 2023. gada pirmajā pusē reģistrētos mazulīšus un viņu vecākus. 29. novembrī plkst. 11:00 pašvaldības piemiņas dāvanu – sudraba karotītes, pasniegsim 2023. gada no 1. janvāra līdz 31. martam dzimušajiem mazuļiem, bet plkst. 14:00 sveiksīm no 1. aprīļa līdz 30. jūnijam dzimušos.

Katra ģimene saņems personīgu uzaicinājumu uz pasākumu. Ģimenes, kuras nevarēs ierasties, dāvanu pēc pasākuma varēs saņemt Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļā, bet Skrundā un pagastos deklarētie mazuļi – savās pagastu pārvaldēs.

Atgādinām, ka Kuldīgas novada pašvaldība izmaksā arī vienreizēju pabalstu saistībā ar bērniņa piedzimšanu. Pabalstu izmaksā par katru

jaundzimušo bērnu, kura dzīvesvieta ir deklarēta Kuldīgas novadā. Pabalstu var saņemt, ja viena vai abu vecāku, aizbildņa vai adoptētāja deklarētā pamata dzīvesvieta vismaz sešus mēnešus pirms bērna piedzimšanas ir Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā. Pabalsta apmērs ir 200 vai 100 EUR. To var pieprasīt sešu mēnešu laikā no bērna dzimšanas dienas, adopcijas vai

aizbildnības nodibināšanas dienas. Pabalstu izmaksu administrē Sociālais dienests.

Iesniegumu pabalsta saņemšanai mazuļa vecāki var aizpildīt dzimtsarakstu nodaļā vai arī iesniegt sev ērtā laikā elektroniski.

Plašāka informācija par pasākumu, sazinoties ar dzimtsarakstu nodaļu pa tālr. 63323845.

LAUMA MIGOVIČA

Papildinātas brīvās medību platības Kuldīgas novada pagastu teritorijās

Kuldīgas novada pašvaldība ir papildinājusi brīvās medību platības Kuldīgas novada pagastu teritorijās. Informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kuldigasnovads.lv sadaļā Iedzīvotājiem->Īpašumi->Medību tiesību noma vai aicinām interesēties attiecīgajā pagasta pārvaldē.

Medību tiesību iznomāšanas

kārtību Kuldīgas novada pašvaldībai piederšajos, piekritīgajos un pārvaldīšanā esošajos nekustamajos īpašumos nosaka Kuldīgas novada domes 28.10.2021. apstiprinātie noteikumi “Par Kuldīgas novada pašvaldības medību tiesību nomas piešķiršanas kārtības noteikumu apstiprināšanu”. Ar minēto lēmumu noteiktā medību tiesību nomas maksa gadā ir 0,50 EUR/ha,

neskaitot PVN. Minimālā medību tiesību nomas maksa vienam medību tiesību nomniekam (līgumslēdzējam) neatkarīgi no nomā nododamās platības sastāda 28 EUR (divdesmit astoņi euro), neskaitot PVN, gadā.

MĀRA PUCENA,
Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājas vietiece

Alsungā atklāta atjaunotā Ziedulejas estrāde



14. oktobrī svinīgi atklāta atjaunotā Ziedulejas estrāde Alsungā. Tā cauri gadiem

bijusi nozīmīgs kultūras dzīves centrs, kas uz tādiem labi zināmiem pasākumiem kā Suitsu lebedīks, starptautiskais burdona festivāls, Latvijas dūdenieku saiets un citiem pulcējusi gan Alsungas pagasta iedzīvotājus, gan viesus.

1975. gadā celtā Ziedulejas estrāde rekonstruēta – atjaunoti akmens mūri un skatuves grīda. Alsungas iedzīvotājiem un kultūras dzīves organizatoriem īpašs prieks par izbūvēto jumta segumu, kas turpmāk kultūras

pasākumus ļaus baudīt daudz ērtāk.

Svinīgajā estrādes atklāšanā piedalījās Kuldīgas novada domes izpilddirektors pienākumu izpildītāja Agnese Buka, Alsungas pagasta pārvaldes vadītāja Santa Kreičmane, pārvaldes darbinieki un pagasta iedzīvotāji. Estrādi ar savām skanīgajām balsīm papildīja suitsu sievas un vīri, bet skatuvi ar jestrū deju soli iemēģināja lieli un mazi suitsu dejotāji.

“Alsungā kultūra un tradīcijas iet roku rokā ar ikdienas soli. Šķiet, radošums, tradīciju godināšana mīt ikvienā cilvēkā, bet alsundznieki visiem ir parādījuši, ka, lai koptu tradīcijas un augsti godātu senču atstāto mantojumu, nav nepieciešami lieli laukumi vai smalkas zāles, patiesā burvība ir rodama tuvāk dabai, tuvāk dzimtai. Savukārt cieņa pret

tradīcijām un izpratnes dziļums nāk no cilvēkiem, kuri cauri dziesmām, dejām, stāstiem un dūdu skaņām mūs ievēd senu tradīciju simfonijā. Tradīcijas ir mūsu novēlējums nākamajam paaudzēm,” novēlēja A. Buka.

Ziedulejas estrādes atjaunošana īstenota ar Kuldīgas novada pašvaldības un ELFLA LEADER finansējumu. Kopējās projekta būvniecības izmaksas ir 118827,31 EUR ar PVN, no kuriem 73827,31 EUR līdzfinansē pašvaldība, bet Eiropas Savienības finansējums ir 45 000 EUR. Būvdarbus veica SIA “Marbella RN Group”. Autoruzraudzības izmaksas ir 3630 EUR ar PVN. Būvprojekta autors/autoruzraugs bija SIA “Struņķkrogs”. Būvuzraudzība, ko veica SIA “PBT”, izmaksāja 5795,90 EUR ar PVN.

**LAUMA MIGOVIČA
AMANDAS GUSTOVSKAS foto**



Svinīgi atklāj Alsungas Ziedulejas estrādi.

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS INVESTITĀJAS LAUKU APVIJOS
Eiropas Lauksaimniecības lauku attīstības



Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” vadīs Ervīns Šteinbergs

SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāja amata pienākumi uzticēti Ervīnam Šteinbergam, kurš līdz šim pildījis pagaidu vadītāja pienākumus. E. Šteinbergu kā piemērotāko kandidātu izvēlējās konkursa komisija. 1. novembrī dalībnieku sapulcē E. Šteinbergs apstiprināts uzņēmuma valdes priekšsēdētāja amatā.

“Ervīns Šteinbergs sevi pierādījis kā profesionālu līderi, kurš nozarē darbojas jau kopš 2003. gada. Vairāku gadu garumā, pildot SIA “Kuldīgas siltumtīkli” tehniskā direktora vietnieka un līdz šim arī pagaidu vadītāja pienākumus, E. Šteinbergs iemantojis kolēģu un nozares speciālistu uzticību. Energoefektivitātes stiprināšana un attīstības procesi ir būtisks virzītājspēks SIA “Kuldīgas siltumtīkli” izaugsmē, un esmu pārliecināts, ka E. Šteinberga pieredze būs vērtīgs ieguldījums uzņēmuma attīstībā,” vēlot apņēmīgi turpināt iesāktu darbu uzņēmuma un visa novada labā, sacīja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs vietnieks Artis Roberts.

Atklāts konkurss SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāja amatam tika izsludināts 2023. gada 14. augustā ar pieteikšanās termiņu līdz 2023. gada 28. augustam. Noteiktajā termiņā tika saņemti pieci pieteikumi. Konkurss uz vakanto



Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs vietnieks Artis Roberts sveic SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāju Ervīnu Šteinbergu ar apstiprināšanu amatā.

valdes priekšsēdētāja amatu noritēja trīs kārtās – 1. kārtā tika veikta valdes priekšsēdētāja amata kandidātu iesniegto dokumentu analīze, lai pārbaudītu un izvērtētu atbilstību izvirzītajām obligātajām minimālajām prasībām valodu prasmei, izglītībai un darba pieredzei.

Otrā kārtā nominācijas komisija veica intervijas ar kandidātiem, kuru laikā izvērtēja pieredzi, stratēģisko redzējumu un profesionālās zināšanas. Uz šo kārtu pretendentiem bija jāpasagatavo un jāprezentē savs redzējums par SIA “Kuldīgas siltumtīkli” darbību un attīstības perspektīvām, svarīgākajām prioritātēm un jāsniedz

priekšlikumi to īstenošanai.

Konkursta trešajā kārtā tika padziļināti vērtētas kandidātu vadības kompetences: stratēģiskais redzējums, lēmumu pieņemšana un atbildība, komandas vadīšana, pozitīvu attiecību veidošana un uzturēšana. Apkopojot konkursa trīs kārtu kandidātu vērtēšanas rezultātus, nominācijas komisija pieņēma lēmumu par nominantu SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāja amatam konkursā atzīt Ervīnu Šteinbergu, kura kandidatūra apstiprināta 1. novembra dalībnieku kopsapulcē.

**ILZE MEIRUPSKA
LAUMAS MIGOVIČAS foto**

Skrundā atver ģimenes ārsta praksi



Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele sveic ģimenes ārsti Zandu Zaueri ar prakses atvēršanu.



18. oktobrī Kalēju ielā 6, Skrundā, pēc būvdarbiem gada garumā atklāta dakteres Zandas Zaueres ģimenes ārsta prakse.

Ārste atzīst, ka liels darbs ieguldīts, lai pacientiem radītu mājīgu un ērtu atmosfēru. “Ieceru ir daudz. Vēlamies radīt vietu, kur varam darboties cilvēku labā. Domājam par dažādu finansējumu piesaisti, lai nākotnē veidotu rehabilitācijas centru.”

Dakteres Zaueres pacienti atzīst, ka ļoti novērtē iespēju saņemt pakalpojumus Skrundā. Līdz šim daudzi iedzīvotāji devās pie ārstes uz Snēpeli.

Šobrīd ārste pacientus pieņems trīs reizes nedēļā – pirmdienās no plkst.13.00 līdz 16.00, trešdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00, ceturtdienās no plkst.9.00 līdz 14.00. Katru dienu ārstes praksē būs pieejama medmāsa.

**ANNAS KOŽARENOKAS
teksts un foto**

Stipendija topošai ģimenes ārstei

16. oktobrī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, ģimenes ārste Līga Lagzdiņa un topošā ģimenes ārste Linda Vanaga parakstīja līgumu par Kuldīgas novada pašvaldības stipendijas piešķiršanu.

Linda Vanaga ir Rīgas Stradiņa universitātes pirmā studiju gada Rezidentūras studiju fakultātes specialitātes “Ģimenes ārsts” rezidente. L. Vanagai piešķirta stipendija 100% no valsts noteiktās minimālās mēneša darba algas stipendijas piešķiršanas brīdī – 620 EUR mēnesī. Stipendiju

viņa saņems visu atlikušo studiju laiku.

L. Vanaga stāsta: “Vienmēr esmu vēlējusies strādāt reģionā, un mūsu mazais sapnītis par dzīvi Kuldīgā piepildījies.”

I. Astaševska līguma parakstīšanas brīdī sacīja: “Paldies jaunajai dakterei, kura izvēlējusies Kuldīgu. Mums ir burvīgi cilvēki, kuriem nepieciešams ārsta atbalsts un sapratne. Liels prieks arī par dakteri Lagzdiņu, kura iesaistījusies un gatava dalīties savā pieredzē, stiprinot jauno ārsti.”

2022. gadā tika noslēgti divi līgumi ar topošajiem ģimenes ārstiem – Rīgas Stradiņa universitātes rezidenti Daci

Sudrabu un Latvijas Universitātes Rezidentūras attīstības programmas profesionālās izglītības studiju programmas rezidentūras “Medicīna” apakšprogrammas “Ģimenes medicīna” rezidenti Lindu Ikaunieci.

Par stipendijas piešķiršanu pretendents ar pašvaldību un ģimenes ārstu slēdz trīspusēju līgumu, nosakot piešķirtās stipendijas apmēru un izmaksas kārtību, līguma izbeigšanas kārtību, līdzēju atbildību un saistības, tai skaitā nostrādāt doktorātā vismaz trīs gadus pēc studiju pabeigšanas.

**LAUMA MIGOVIČA, RIČARDS SOTAKS
RIČARDA SOTAKA foto**



Ģimenes ārste Līga Lagzdiņa, topošā ģimenes ārste Linda Vanaga, Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un izglītības pārvaldes vadītāja Santa Dubure.

Apstiprināts cenrādis lauksaimniecības zemes nomai Kuldīgas novadā

Balstoties uz sertificēta vērtētāja atzinumu, oktobra domes sēdē apstiprināts zemes nomas maksas cenrādis pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošajām neapbūvētajām lauksaimniecības zemēm. Ņemts vērā iznomājamo zemes gabalu lauksaimniecības kvalitātes novērtējums ballēs, platība, izvietojums, aprūtinājums un citi faktori, kā arī publiski pieejamā informācija par zemes nomas maksu privātajā sektorā un citās pašvaldībās.

Administratīvā teritorija	1 ha zemes nomas maksa gadā, EUR	1 ha zemes nomas maksa gadā, EUR (ar PVN)
Alsungas pagasts	85	102,85
Ēdoles pagasts	90	108,90
Gudenieku pagasts	100	121,00
Īvandes pagasts	90	108,90
Kabiles pagasts	105	127,05
Kurmāles pagasts	90	108,90
Laidu pagasts	105	127,05
Nīkrāces pagasts	105	127,05
Padures pagasts	90	108,90
Pelču pagasts	100	121,00
Raņķu pagasts	100	121,00
Rendas pagasts	90	108,90
Rudbāržu pagasts	90	108,90
Rumbas pagasts	90	108,90
Skrundas pagasts	100	121,00
Snēpeles pagasts	100	121,00
Turlavas pagasts	105	127,05
Vārmes pagasts	105	127,05
Skrundas pilsēta	90	108,90

Nomas maksas cenrādi piemēro lauksaimniecības zemei, kura tiek iznomāta saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem "Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi".

MĀRA PUCENA,
nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja vietiece

Lauksaimnieki tiekas Kuldīgas novada Uzņēmēju dienā

Otrdien, 31. oktobrī, Kuldīgas novada pašvaldības aicināti, kopā sanāca novada lauksaimnieki, lai iepazītos un pārrunātu nozares aktualitātes, likumdošanas izmaiņas 2024. gadā, kā arī atbalsta iespējas.

Uzņēmējus sveica Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja, vēlot ne tikai ražīgu diskusiju, bet arī iepazīstinot ar Kuldīgas novada budžeta prioritātēm un uzņēmējdarbības vidi. Iepriekš lauksaimnieki kopā sanāca 2019. gadā, tāpēc šī bija iespēja pārrunāt novada izaugsmes rādītājus un redzējumu par attīstības projektiem, kā arī pašvaldības ieguldījumu Kuldīgas novada pagastos.

Kā akcentēja priekšsēdētāja, ik gadu kultūras un atpūtas vietu labiekārtošanai, ielu un apgaismojuma, pieturvietu sakārtošanā "Labo darbu" programmā pašvaldība pagastos iegulda vairāk nekā 200 tūkstošus eiro. Tāpat norit lauku ceļu sakārtošana, bet pagastu pārvaldes novadā tiek veidotas kā pakalpojumu saņemšanas centri.



Lauksaimnieki iepazīst un pārrunā nozares aktualitātes, likumdošanas izmaiņas 2024. gadā, kā arī pieejamās atbalsta iespējas nozarē.

Ar aktuālākajiem jautājumiem, atbalsta iespējām, investīcijām un kopējo lauksaimniecības politiku dalībniekus iepazīstināja Zemkopības ministrijas parlamentārais sekretārs Normunds Šmits. Par tiešiem maksājumiem un lauksaimniecībā izmantojamās zemes pārvaldības sistēmu stāstīja Tīrgus un tiešā atbalsta departamenta direktors Zigmārs Ķikāns, kā arī Valsts augu aizsardzības dienesta direktora vietnieks Vents Ezers.

Ar jaunumiem finanšu instrumen-

tu pieejamībā un riska pārvaldības pasākumiem iepazīstināja Lauku attīstības atbalsta departamenta direktore Liene Jansone. Tāpat pārrunātas aktualitātes investīciju pasākumos un platību maksājumos, akcentēti lielākie izaicinājumi 2024. gada sezonā. Savukārt par būtisko elektroenerģijas jautājumus runāja AS "Sadales tīkls" vecākais korporatīvo klientu attiecību vadītājs Jurgis Vinniņš.

ILZES MEIRUPSKAS
teksts un foto

Turpinās novada mārketinga un komunikācijas stratēģijas izstrāde

Lai izveidotu spēcīgu Kuldīgas novada zīmolu, veiksmīgi uzrunātu esošos un potenciālos iedzīvotājus, investorus un tūristus, kā arī definētu rezultātu, kas novadam jāsasniedz ar plašākām mārketinga aktivitātēm, Kuldīgas novada mārketinga un sabiedrisko attiecību komanda sadarbībā ar aģentūru WKND izstrādā zīmola un mārketinga stratēģiju, kā arī komunikācijas plānu turpmākajiem pieciem gadiem.

Šobrīd noslēdzies pirmais no pašvaldības mārketinga un komunikācijas stratēģijas izveides posmiem – izpēte, intervijas ar pašvaldības darbiniekiem un darba grupas gan Kuldīgā, gan Skrundā. Sadarbībā ar aģentūras WKND



Darba grupa Skrundā piedalās novada mārketinga un komunikācijas stratēģijas izstrādē

stratēģisko direktoru Edgaru Pētersonu organizētas padziļinātas

intervijas ar pašvaldības un iestāžu darbiniekiem, NVO pārstāvjiem un

novada iedzīvotājiem. Tāpat analizēta vēsturiskā komunikācija un mārketinga materiāli, plānošanas un stratēģiskie dokumenti, veikti pētījumi un publiski pieejamā nozares informācija, auditorijas, kā arī citu novadu komunikācijas dizaina, produktu un mārketinga materiāli.

Balstoties uz iegūtajiem secinājumiem, sācies darbs pie zīmola platformas izveides – pozicionējuma, vīzijas, solījuma. Tā gaitā notikušas darba sesijas Skrundā un Kuldīgā, kurās piedalījās aptuveni 50 cilvēku, diskutējot par zīmola platformu un izpētes posma secinājumiem, novada zīmola stiprajām pusēm un iespējām. Darba grupas analizējušas gan Kuldīgas novada zīmolu, gan īpašu vērtību pievērsušas arī Skrundas identitātei un pilsētas lomai vienotā Kuldīgas novada stāstā.

Stratēģijas izstrādes otrajā posmā

notiks mārketinga plāna izstrāde – mārketinga mērķu definēšana zīmola, nodaļām, iestādēm un novada funkcijām; mērķauditoriju izvēle, racionālo un emocionālo argumentu, vērtību, piedāvājuma izstrāde katrai mērķauditorijai. Tāpat tiks definēti rezultāti, kas novadam jāsasniedz ar plašākām mārketinga aktivitātēm, kurās ietilpst ne tikai komunikācija, bet arī pilsētvides uzlabošana, pakalpojumu attīstība, mērķtiecīga iedzīvotāju izglītošana un citas aktivitātes. Gada izskaņā notiks plāna publiskā apspriešana.

Kuldīgas novada mārketinga komunikācijas plāna izstrādē 2024. – 2029. gadam, kas definē vienotu novada tēlu, nosaka piemērotākās mērķauditorijas un komunikācijas taktiku, plānots pabeigt 2024. gada sākumā.

ILZES MEIRUPSKAS
teksts un foto

Iedzīvotāji atzinīgi vērtē novada pašvaldības darbu

80,5% novadnieku atzinīgi vērtē pašvaldības darbu – liecina pētījumu centra SKDS veikta Kuldīgas novada iedzīvotāju aptauja, kurā piedalījās 606 respondenti.

Vērtējot pašvaldības paveiktos darbus, pozitīvas pārmaiņas visbiežāk pamanītas novada labiekārtošanā (59,8%) – atzinīgi vērtēta ielu un ceļu stāvokļa uzlabošana, bērnu rotaļu laukumu ierīkošana, ēku remontdarbi, parku un zaļās zonas labiekārtošana, sakopta pilsētvide un vecpilsētas centra sakārtošana, vecās slimnīcas teritorijas attīstība un citi. 16% iedzīvotāju kā

pozitīvu aspektu min dažādās kultūras norises novadā – kvalitatīvus pasākumus un kultūrvietu labiekārtošanu. 13,7% novadnieku pašvaldības labo darbu klāstā min atbalstu izglītībai un skolu labiekārtošanu, katrs desmitais novērtē sporta infrastruktūras attīstību un pieejamību, bet 9% novērtē pašvaldības ieguldījumu pagastu attīstībā.

Apzinot aktuālākās problēmas Kuldīgas novadā, iedzīvotāji minējuši nepieciešamību turpināt veikt labiekārtošanas un ceļu remontdarbus (33%), risināt mājokļa pieejamības un nodarbinātības jautājumus (18%), veicināt sabiedriskā transporta un autostāvvietu pieejamību (13%), kā

arī turpināt remontdarbus skolās un bērnudārzos.

Sava novada patrioti

Pašvaldība jau trešo reizi veic aptauju par Kuldīgas novada iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības darbību un novada attīstību. Šogad pirmo reizi aptaujāti novada iedzīvotāji pēc administratīvi teritoriālās reformas. Katrs ceturtais respondents (26%) atzinis, ka jaunajā Kuldīgas novadā dzīves kvalitāte jūtam uzlabojusies, bet 64% norāda, ka tā pēdējo divu gadu laikā nav mainījies. Kopumā ar dzīvi Kuldīgas novadā ir apmierināta lielākā

daļa jeb 94% respondentu.

Kā liecina aptaujas rezultāti, Kuldīgas novada iedzīvotāji aktīvi iesaistās un seko līdzi procesiem pašvaldībā – 63,8% pēdējā gada laikā ielūkojušies pašvaldības tīmekļa vietnē, lai meklētu aktuālāko informāciju, 36% apmeklējuši pašvaldības speciālistus to pieņemšanas laikus, 33,7% respondentu sekojuši līdzi domes sēžu dienaskārtībai un pieņemtajiem lēmumiem, bet 31% izmantojuši iespēju satikt domes vadību iedzīvotāju sapulcēs.

Pašvaldība aptaujā vaicāja par vērtībām, kas mudina lepoties ar dzīvi Kuldīgas novadā. Pētījuma rezultāti apliecina, ka Kuldīgas novada

iedzīvotāji ir sava novada patrioti. Pie nozīmīgākajām vērtībām minēti novada unikālie vides objekti – Ventas upe un rumba, ķieģeļu tilts, Kuldīgas vecpilsēta, kā arī skaistā daba, daudzveidīgie pasākumi – festivāls "Vasaras vitrāžas", palu šovs "Lido zivis", Hercoga Jēkaba gadatirgus un citi, kas ļauj novada vārdam izskanēt visā Latvijā. Tāpat novadnieki lepojas ar suitu kultūrtelpu – suitu sievām, tirgu un unikālo kulinārijas mantojumu, Kuldīgas vecpilsētas iekļaušanu UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā, novada sportistu sasniegumiem, kā arī plašo krodziņu un kafejnīcu piedāvājumu.

ILZE MEIRUPSKA

Ramonai Irbei piešķirts Latvijas valsts apbalvojums



Novadniecei Ramonai Irbei piešķirts augstākais Latvijas valsts apbalvojums.

Lepojamies, ka Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs un Ordeņa kapituls par sevišķiem nopelniem Latvijas valsts labā ar Atzinības krustu apbalvojuši un par Atzinības krusta virsnieku iecēluši SIA "Kuldīgas slimnīca" neonatologi, Kuldīgas novada deju kopas "Kuldīdznieks" vadītāju Ramonu Irbi.

Saskaņā ar Ordeņu kapitula 2023. gada 18. oktobra lēmumu piešķirti augstākie Latvijas valsts apbalvojumi – Triju Zvaigžņu ordenis piešķirts 7 personībām, Viestura ordenis – 12 personībām un Atzinības krusts – 12 personībām.

Augstākie Latvijas valsts apbalvojumi piešķirti cilvēkiem, kuri izcili kalpojuši Latvijas valstij un tautai un kuru nesavtīgais darbs stiprinājis mūsu valsts demokrātiju, tiesiskumu, drošību un labklājību, ieguldīts veselības aprūpē, izglītībā un kultūrā.

Augstāko valsts apbalvojumu – Triju Zvaigžņu ordeņa, Viestura ordeņa un Atzinības krusta – svinīgā pasniegšanas ceremonija plānota Latvijas Republikas Neatkarības proklamēšanas 105. gadadienā 2023. gada 18. novembrī plkst. 15.30 Rīgas pilī.

LAUMA MIGOVIČA, ILZES GRĪNFELDES foto

Kuldīgas slimnīcā 400. jaundzimušais un seši dvīņu pāri



Ginekoloģe-dzemdību speciāliste Natālija Gailīte, šī gada 400. jaundzimušā bērniņa vecāki Laura Stankus un Lauris Aurītis ar meitiņu Letīciju, Kuldīgas slimnīcas galvenais ārsts Edgars Siliņš un vecāka vecmāte Inga Losāne Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā.



Kima un Emīls Lankovski ar dvīņiem Patrīciju un Jēkabu Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā.

Oktobrī Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā divi priecīgi notikumi – 13. oktobrī tika sagaidīts šī gada 400. bērniņš, bet 16. oktobrī piedzimis šī gada sestais dvīņu pāris.

Kuldīgas slimnīcas 2023. gada 400. jaundzimušais – meitenīte Letīcija – pasaulē nāca 13. oktobrī. Viņas vecāki Laura Stankus un Lauris Aurītis ir no Saldus novada Brocēniem. Letīcija ir viņu pirmais bērniņš.

Vecāki ir pateicīgi gan dakterei Natālijai Gailītei, gan Guntai Cepurītei, kuras vadīja dzemdības, un visam nodaļas personālam, kas gādāja, lai zīdāinītis un abi jaunie vecāki saņemtu vislabāko aprūpi un padomus.

"Par personālu varu teikt tikai labu. Izskaidro visu, ko līdz šim ne-

zinājām. Šeit mēs jutāmies kā mājās, viss kolektīvs ir draudzīgs, atsaucīgs un saprotošs," sacīja māmiņa Laura.

Savukārt 16. oktobrī tika sagaidīti dvīņi – Patrīcija un Jēkabs. Viņi ir jau sestais dvīņu pāris, kas šogad piedzimuši Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā. Dvīņus mājās Kabiles pagastā sveica brālis Rūdis, kuram šogad palika divi gadi.

Abus notikumus vēl priecīgākus padara fakts, ka mazuliši ir dzimuši ģimenes dzemdībās. Dvīņu tētis Emīls, kurš piedalījies arī sava pirmdzimtā dzemdībās, aicina citus tēvus nenobīties, izvērtēt prioritātes dzīvē un obligāti atrast laiku būt klāt un atbalstīt savu sievieti: "Kaut vai paturēt roku, lai viņa jūt, ka esi blakus!"

Dvīņu dzemdības arī personālam ir gan dubultatbildība, gan dubult-

prieks par ģimeņu uzticēšanos un paļaušanos uz komandas profesionalitāti. Kuldīgas slimnīca ir viena no tām trešā līmeņa slimnīcām, kura pārsniedz 500 jaundzimušo skaitu gadā, turklāt kā lokālā neatliekamās palīdzības slimnīca dzemdību palīdzību nodrošināt arī akūtās un neparedzamās situācijās.

Par to, lai katra ģimene un jaundzimušais šeit justos labi un saņemtu nepieciešamo aprūpi, rūpējas gan ārsti, gan vecmātes, gan māsas un māsu palīgi. Šogad desmit mēnešu laikā Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļā ir piedzimuši 45 bērniņi – 25 zēni un 20 meitenes. Aptuveni trešā daļa jaundzimušo pasaulē nākuši ģimenes dzemdībās.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
teksts un foto

Prieks ir vislabākais ārsts



Pil "Bitīte" bērni Kuldīgas slimnīcā ar labajiem darbiem nav pirmo reizi, tikai šogad ir kļuvuši lielāki un smaidīgāki.

Labo darbu nedēļā, kura šogad norisinājās no 9. līdz 15. oktobrim, vairāki darba un skolu audzēkņu kolektīvi bija apņēmušies papildināt Kuldīgas slimnīcas mazo pacientu Drosmes kasti. Savukārt sirmgalvjus ilgstošas sociālās aprūpes Kuldīgas nodaļā apciemoja Vidusskurtzemes pamatskolas-attīstības centra jaunieši.

Drosmes kastes ideja ir iepriecināt mazos pacientus, lai novērstu uzmanību no veicamajām procedūrām un ar mazu dāvanīņu uzslavētu par pacietību vai nomierinātu, ja procedūra bijusi sāpīga. Drosmes kastes ideja savu aktualitāti nezaudē visa gada laikā.

Kuldīgas slimnīcas mazo pacientu Drosmes kasti papildināja: Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra darbinieku kolektīvs, ģimenes uzņēmums z/s "Smaidas", Kuldīgas novada pašvaldības PII "Bitīte" 10. un 11. grupiņa, Kuldīgas Centra vidusskolas 8.b klase, Indriķa Zeberīņa Kuldīgas pamatskolas 7.a klase, Viļa Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 3.a klase, Aizputes vidusskolas 3.c klase un Saldus pamatskolas 1.-4. klašu kolektīvi.

Gan lielie, gan mazie labo darbu darītāji bija organizējuši, pirkusi, gādājuši, veidojuši, zīmējuši, līmējuši, likuši kastēs, noformējuši un piedomājuši par to bērnu prieku, kuriem nākas ārstēties slimnīcā.

Savukārt Vidusskurtzemes pamat-

skolas-attīstības centra jaunieši pedagogu Žannas Grundmanes-Todes un Egītas Oses vadībā apciemoja slimnīcas ilgstošas sociālās aprūpes Kuldīgas nodaļu.

Jaunieši ieradās ar pašu gatavotām dāvanām, sarunājās ar iemītniekiem, spēlēja galda spēles, pastaigājās laukā, iepazīnās ar nodaļas sadzīvi, kā arī pastāstīja par sevi. Ilgstošas sociālās aprūpes Kuldīgas nodaļas kolektīvs saka lielu paldies par kopīgi pavadīto laiku, jo šādi apciemojumi vienmēr iepriecina nodaļas cilvēkus un vieš viņos dzīvesprieku. Kuldīgas slimnīcas vadība saka lielu un sirsnīgu paldies visiem labo darbu veicējiem.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS
teksts un foto



Kuldīgas slimnīca nodrošina nefrologa konsultācijas gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Kļuvušas pieejamākas nefrologa konsultācijas

Reaģējot uz milzīgo gaidīšanas rindu, kas Kuldīgas slimnīcā bija izveidojusies uz valsts apmaksātajām nefrologa konsultācijām, Kuldīgas slimnīcai ir izdevies piesaistīt vēl divus nefrologus.

No novembra Kuldīgas slimnīcā ir pieejami trīs nefrologi, t.sk. bērnu nefrologs. Līdz šim Kuldīgas slimnīcā nefroloģijas pacientus ārstēja viens nefrologs Dr. Aiga Vasiļvolfa. Nu viņai pievienojušās Dr. Daniela Sila un Dr. Ilze Andersone. Līdz ar to Kuldīgas slimnīcā pieejamas valsts apmaksātas konsultācijas gan pieaugušajiem, gan bērniem. Pieraksts pa tālruni 63374000.

ANDAS ŠLAKORCIŅAS teksts un foto

Deputāti iepazīst Turlavas pagastu



Turlavas pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis Brantevics Kuldīgas novada domes deputātus iepazīstina ar Turlavas pagastu un aktualitātēm tajā.

Turpinot iepazīt novada pagastus, Kuldīgas novada domes deputāti 26. oktobrī pulcējās izbraukuma sēdē, kas šoreiz notika Turlavas pagastā. Pirms darba sesijas deputāti devās ekskursijā pa pagastu pārvaldes vadītāja Mārča Brantevica vadībā, lai apskatītu paveikto un apspriestu vēl veicamos darbus.

Deputāti viesojās Turlavas pamatskolā, kur mācās bērni arī no Gudenes un Laidu pagastiem, kā arī izstāigāja pagasta centru un Dižgaiļu parku, kur šogad ar Meža attīstības fonda atbalstu atjaunotas šūpoles.

Apskatīja arī pagasta pārvaldes telpas, kur darbojas bibliotēka. Tika iepazīts arī Ķikuru ciems, atjaunotās attīrīšanas iekārtas, kā arī Ķikuru ezers, kur ierīkota atpūtas vieta.

Pagasta pārvaldes vadītājs Mārcis Brantevics deputātus iepazīstināja ar aktuālāko, iecerēm un arī izaicinājumiem, kurus nākas ik dienu risināt. Deputāti novērtēja iespēju redzēt situāciju pagastā klātienē, puda prieku par attīstībā ieguldīto darbu un vēlēja ar tikpat tālredzīgu, uz izaugsmi vērstu redzējumu virzīties uz priekšu.

ILZE MEIRUPSKA
LAUMAS MIGOVIČAS foto

Rudbāržos būvēs ar šķeldu kurināmu katlumāju



Lai nodrošinātu siltuma tarifa stabilitāti, SIA "Skrundas komunālā saimniecība" pieņēmusi lēmumu Rudbāržos izbūvēt šķeldas katlumāju. Šāda iecere ļaus izmantot apkures sezonā lētāko kurināmo, saglabājot iespējami zemākos siltumenerģijas tarifus iedzīvotājiem. Katlumājas būvdarbi sāksies oktobra beigās.

Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs Artīss Roberts uzsver, ka, ņemot vērā pasaules notikumus un to iespaidu uz kurināmā materiāla tirgu, šāda lēmuma lielākais ieguvums ir stabilitāte. "Rezultātā tiks iegūti divu veidu kurināmie – ar šķeldu un dabasgāzi, būs iespēja ražot siltumu ar izdevīgāko no tiem. Tiks mazināta atkarība no ārējiem resursiem. Laikā, kad gāze ir pieejama un cenas ir zemas, gāzes izmantošana ir saprātīga izvēle, bet, rodoties ārējiem satricinājumiem (piemēram, karadarbība Ukrainā), iestājas riski par gāzes pieejamību, tās piegādes cenu. Lai novērstu riskus siltuma ražošanā, lielām cenu svārstībām, pieņemam lēmumu būvēt ar šķeldu kurināmu katlu māju. Ilgtermiņā ar šķeldu ražota siltumenerģija būs lētāka nekā ražota ar gāzi, tā būs arī iespēja vietējiem uzņēmējiem ražot un piegādāt šķeldu."

Sandis Japēņins, SIA "Skrundas komunālā saimniecība" valdes loceklis, stāsta, ka būvdarbi sāksies oktobra beigās: "Nākošajā nedēļā slēgsim līgumus ar autoruzraugu, būvuzraugu un būvnieku. Būvniecības plānā paredzēta vecās katlumājas pārbūve, kur dabasgāzes katlu telpa tiks atdalīta ar jaunizbūvētu starpsieni (dabasgāzes katli paliek kā alternatīvs kurināmā veids). Veco dabasgāzes katlu telpā tiks demontēti katli, un to vietā uzstādīs jaunu šķeldas katlu ar apsaisti. Malkas katlu telpā tiks demontēti nolietojušies katli ar apsaisti, un to vietā telpa pārbūvēta par šķeldas glabātuvi ar "kustīgo grīdu". Atlikusī ēkas daļa tiks demontēta."

Būvniecības darbu pabeigšana plānota nākamā gada vasarā. Katlumājas izbūvei nepieciešams aizņēmums Valsts kasē 715 789 EUR.

ANNA KOŽARENOKA

Turlavas ciemā atjaunota notekūdeņu attīrīšanas stacija

Turlavas pagasta Turlavas ciemā darbu uzsākusi atjaunotā un modernizētā notekūdeņu attīrīšanas stacija.



Turlavas pagasta Turlavas ciemā darbu uzsākusi atjaunotā un modernizētā notekūdeņu attīrīšanas stacija.

Turlavas ciema notekūdeņu attīrīšanas stacija bija nolietojusies un novecojusi. Tajā tiek novadīti sadzīves notekūdeņi no apkārtējām dzīvojamajām ēkām un saimniecībām.

Šī ir vēl viena no vairākām atjaunotajām un modernizētajām notekūdeņu attīrīšanas stacijām Kuldīgas novada pagastos. Kā lielāko ieguvumu var norādīt būtisku elektroenerģijas samazinājumu. Pēdējos gados notekūdeņu attīrīšanai tika pievērsta liela uzmanība – jaunas ietaises ir Kabilē, Padurē, Rendā, Laidos un Ķikuros.

Notekūdeņu attīrīšanas staci-

ju atjaunošana un modernizēšana ir SIA "Kuldīgas ūdens" iniciatīva un daļa no ilgtermiņa plāna attiecībā uz videi draudzīgu saimniekošanu. Notekūdeņu attīrīšanas staciju atjaunošanas darbus četru mēnešu garumā veica SIA "Kuldīgas ūdens" lauku brigādes darbinieki. Šādi darbi ir izaicinājums, taču gadu laikā uzkrātā

pieredze ļauj realizēt ieceres, arī tehniski darbus ir iespējams veikt, jo uzņēmumam ir nepieciešamā tehnika un ierīces.

MĀRĪTE BĒRZIŅA-REIMANE,
SIA "Kuldīgas ūdens" biroja
administratore
SIA "Kuldīgas ūdens" arhīva foto

Labiekārto Dižgaiļu parku Turlavā un muižas skvēru Laidos



Veidosim daudzveidīgu Latviju un tīkamu tās ainavu! Ar šādu moto projektā "Meža dienas 2023" Kuldīgas novada pašvaldība sadarbībā ar Latvijas Pašvaldību savienību īstenojusi patīkamas pārmaiņas novadā – labiekārtots Dižgaiļu parks Turlavā un muižas skvērs Laidos.

Ar Meža attīstības fonda atbalstu Dižgaiļu parkā atjaunoti balsti koka šūpolēm, kā arī iestādīti 50 bērzi, atjaunojot parkā koku stādījumus. Bērzus kopīgiem spēkiem stādīja gan Turlavas pamatskolas skolēni, gan pagasta iedzīvotāji, reizē iepazīstot koku un meža nozīmi. Meža īpašnieku biedrības "Meža konsultants" speciālistes Sigitas Vaivades vadībā bija iespēja uzzināt par Latvijā sastopamajām bērzu šķirnēm, to augšanas īpatnībām un izaudzētā kokmateriāla izmantošanu tautsaimniecībā.

Patīkamas pārmaiņas piedzīvojis arī Laidu muižas skvērs – ierīkoti jauni apstādījumi ar skujuņiem, košumkrūmiem un daudzgadīgajām graudzālēm. Tāpat, izglītojot jauniesus un ikvienu interesantu par koku nozīmi dabā, koku sugām mežos un muižu parkos, notikusi meistarklase ainavu dizaineres Vinetas Radziņas vadībā.

Meža dienās jau kopš 2019. gada Kuldīgas novadā īstenošanas dažādas labiekārtošanas ieceres – iestādīti skābarži Sūru ielā Kuldīgā, Kabilē un Liepu birzī Vārmē iestā-

dītas Krimas liepas, Snēpelē muižas parkā atjaunoti apstādījumi, bet Barona kapos iestādītas baltegles un duglāzijas. Dižgaiļu parka un Laidu muižas skvēra labiekārtošanai šogad saņemts finansējums 1200 EUR.

Projektu "Meža dienas 2023" īsteno Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) sadarbībā ar pašvaldībām. "Meža dienu" aktivitāšu laikā iedzīvotāji tiek aicināti veidot sev apkārt zaļāku, košāku un daudzveidīgāku vidi.



ILZE MEIRUPSKA

Snēpelē atjaunots basketbola laukums



Lai nodrošinātu aktīvas brīvā laika pavadīšanas iespējas, oktobrī Snēpeles iedzīvotājiem izdevās pabeigt labo darbu projektu – basketbola laukuma atjaunošanu, kura labiekārtošana jau sāka 2022. gadā, kad tika atjaunots laukuma segums.

Basketbola laukums bija novecojis un savas funkcijas īsti vairs nepildīja, kā arī vizuāli bija nepievilcīgs. Projektā šogad ir atjaunots zālājs ap basketbola laukumu, atjaunotas pieguļošās taciņas un uzstādīts jauns basketbola grozs. Aktīvu līdzdalību projekta realizācijā ņēma vietējie sportisti un jaunieši. Tagad pagasta iedzīvotāji var aktīvi izkustēties un pavadīt laiku ārpus mājas vēl vienā apstādītajā Snēpeles stūrītī.

AIGAS BULAVAS,
Snēpeles pagasta pārvaldes vadītājas, teksts un foto



Atjaunotais basketbola laukums Snēpelē.

Kurmāles pagastā par tradīciju kļuvis pasākums 1. mēnesis 1. klasē



Katru gadu Kurmāles pagasts apzina visas Kuldīgā un Kuldīgas novadā esošās skolas, kurās mācības 1. klasē uzsākuši pagastā deklarētie pirmklasnieki, aicinot viņus kopā ar ģimenēm uz Kurmāles pagasta pasākumu zāli Vilgālē, lai iepazīstinātu ar pagastmājā pieejamajām telpām un iespējām, kādas te tiek piedāvātas.

Arī šogad bērni un vecāki iepazīnās ar pasākumu zāli, kurā tiek piedāvāti dažādi pasākumi bērniem

un pieaugušajiem, ar Kurmāles bibliotēku un tās piedāvātajām iespējām, ar vēstures istabu, kurā

atbilstoši pasākumiem tiek mainīta ekspozīcija un interesenti var ielūkoties pagasta vēsturē.

Neiztrūkstoša ir svētku kūka, katram pirmklasniekam krūzīte, uz kuras ir Kurmāles pagasta ģerbonis un katra bērniņa vārds, un pildspalva ar Kurmāles pagasta simboliku.

SANITAS PUJĀTES, Kurmāles pagasta kultūras pasākumu organizatore, teksts un foto



Sveic Kurmāles pagasta pirmklasniekus.

Ēdoles jauniešiem sava virtuve



Ēdoles pagasta jauniešu "depo" kopā ar vadītāju Agnesi Moldovāni realizējuši projektu "Ūdenim būs būt".

Projekta sākotnējais mērķis bija jauniešu telpās ievilkt ūdeni un uztaisīt mazu skapīti izlietnei un mazu darba virsmu, kur gatavot ēst kopā ar jauniešiem. Taču, pateicoties atsaucīgajiem jauniešu vecākiem, īpaši Gundaram Fišeram un Andrim Migovičam, viņu ieguldītajam darbam un laikam, tapa ļoti skaista un funkcionāla virtuve. Tagad jaunieši varēs kopīgi darboties arī virtuvītē, kaut ko uzcept, sameistarot vai laiski iedzert kakao. Virtuves atklāšanā piedalījās gan jaunieši, gan arī at-



Ēdoles pagasta jauniešu "depo" atklāj ilgi gaidīto virtuvi.

saucīgie vecāki un jauniešu "depo" atbalstītāji.

Projekts tapis ar Kuldīgas novada domes projektu konkursa

"Darīsim paši" finansiālo atbalstu. Projekta izmaksas 463,07 EUR.

AGNESES MOLDOVĀNES teksts un foto

Vārme – viedais ciems



Darbi projektā "Omiņu gravas skatu laukums".



Latvijas Lauku foruma konkursā Vārmes pagasts saņēmis atpazīstamības zīmi "Viedais ciems".

Ideja par Vārmi kā viedo ciemu radās iedzīvotāju grupai, kas pirms diviem gadiem sanāca kopā, lai uzlabotu un sakoptu Omiņu gravas teritoriju. Neilgajā laikā šī grupa jau īstenojusi vairākus projektus. Realizēts LEADER projekts "KOPA/Kopienu pārdomāta attīstība Vārmē", kurā tika uzlabota Omiņu gravas atpūtas vieta – uzstādīti soliņi un informatī-

vais dēļis, labiekārtota ugunsкура vieta. Realizēti arī divi Kuldīgas novada pašvaldības "Darīsim paši" projekti: "Āra lasītavas izveide pie Vārmes bibliotēkas" (2022. gadā) un "Omiņu gravas skatu laukums" (2023. gadā). Viedā ciema aktīvie ļaudis turpinās nākt kopā, lai darbotos paši un iesaistītu pagasta iedzīvotājus Vārmes attīstības procesos.

LELDE OSE, Vārmes pagasta pārvaldes vadītāja
SIGNES PETRĒVICAS foto

Īvandē aizvadīts rudeniņas baroka mūzikas koncerts



Īvandes baznīcā uzstājas kamerkoris "Vidus".



Rudens rokoko. Ar šādu nosaukumu 22. oktobrī ļaužu pilnā Īvandes baznīcā izskanēja koncerts, kurā ar savām balsīm, izpildot baroka laika skaņdarbus, klausītājus priecēja kamerkoris "Vidus" no Rīgas, Kuldīgas novadniece operdziedātāja Aira Rūrāne, skaņdarbus uz eifonija un klavierēm izpildīja Elza Rūrāne, Baiba Milzarāja un Andžejs Rancevičs.

Lai gan aiz loga valdīja rudeniņas laika apstākļi, baznīcu piepildīja rotaļīgi viegli un sirdi sildoši skaņdarbi, sniedzot klausītājiem patiesa prieka mirkļus.

ANDAS UPLEJAS, Īvandes pagasta pārvaldes vadītājas, teksts un foto

Kabilē svinīgi durvis ver telpas jauniešiem



14. oktobrī Kabilē jaunieši atzīmēja gadu kopš Kabilē ir brīvprātīgais jaunatnes darba veicējs un atklātas izremontētās telpas jauniešiem. Tās atrodas Kabilē pagasta pārvaldes ēkā "Spārītes". Svinībās piedalījās prāvs sveicēju pulks, un jubilāri bija izdomājuši lieliskas svētku aktivitātes.

Svinīgais pasākums sākās ar sarkanās lentes griešanu, uzrunu un Kabilē pagasta pārvaldes vadītājas Elīnas Osas sveicienu. Pārvaldes vadītāja jauniešiem dāvināja mikroviļņu krāsni.

Atklāšanas oficiālā daļa turpinājās ar Kahoot viktorīnu "Cik labi tu zini Kabilē?" Viktorīnā laurus plūca Kabilē jaunieši, taču Vārmes ciemiņi arī

zināja šo to par kaimiņiem un daudz neatpalika. Pirmo trīs vietu ieguvēji tika pie pārsteiguma balvām.

Viesi tika iepriecināti ar garšīgu šokolādes kūku, par kuras cepšanu parūpējās Kabilē jaunieši Jolanda Balode. Noslēgumā visi izbaudīja karaokes priekus.

Brīvprātīgā jaunatnes darba veicēja

Renāte Balode saka paldies katram, kurš atrada laiku, lai atnāktu ciemos, kā arī pateicas par dāvanām un sveicieniem. Jaunieši uzsvēr: "Bija grūti, laikietilpīgi, bet mēs to paveicām. Paldies "Darīsim paši" projektam. Paldies Alisei Duburei, kura bija galvenā projekta rakstītāja, bez viņas palīdzības tas nebūtu noticis. Paldies katram palīgam, kurš nāca špaktelēt, slīpēt, krāsot un iekārtot. Īpaši divi lieli paldies – Jānim Meisteram, Elvijam Lācim par viņu ieguldīto darbu. Un paldies pagasta pārvaldei par jauniešu ideju atbalstīšanu."

KĀRĻA KOMAROVSKA teksts
Kabilē jauniešu arhīva foto



Atzīmē gadu kopš Kabilē ir brīvprātīgais jaunatnes darba veicējs, kā arī atklāj izremontētās telpas jauniešiem.

Konkursā “Ģimenei draudzīgākā pašvaldība” iegūtā balva iedvesmo jauniešus sportot

Kuldīgas novads Sabiedrības integrācijas fonda (SIF) rīkotajā konkursā novērtēts kā ģimenei draudzīgākā pašvaldība 2022. gadā Kurzemes plānošanas reģionā, saņemot naudas balvu – 20 tūkstošus eiro.

Pēc priecīgajām ziņām kopīgā domu apmaiņā sanāca Kuldīgas novada iedzīvotāji un pašvaldības pārstāvji, lai pārrunātu idejas, kā vislabāk izmantot konkursā saņemto naudas balvu.

Tika nolemts to izlietot veselīga dzīvesveida veicināšanai un Kuldīgas novada sporta skolas koplietošanas inventāra bāzes papildināšanai. Nu jaunais inventārs iegādāts un atceļojis līdz sporta skolai, kur jau tiek prasmīgi un radoši izmantots treniņprocesa laikā.

Kuldīgas novada sporta skolas direktors Agris Kimbors: “Esam gandarīti par doto iespēju iegādāties sporta inventāru Kuldīgas novada bērnu un jauniešu attīstībai. Iegādātās sporta spēļu bumbas ļaus Kuldīgas novada jauniešiem piln-

vērtīgi aizvadīt treniņu nodarbības basketbolā, volejbolā, futbolā, kā arī dos iespēju jebkuram jauniešim izmantot mūsdienīgo inventāru – dažāda smaguma pildbumbas, barjeras, līdzsvara platformas, pretestības gumijas un citu inventāru, lai aktīvi pavadītu brīvo laiku mūsu vieglatlētikas manēžā. Esmu pārliecināts, ka ieguldītais darbs vispārējā fiziskajā sagatavotībā uzlabos mūsu jauniešu veselību un sportiskos rezultātus.”

Arī treneri ir priecīgi un atzinīgi vērtē jauno inventāru. Vieglatlētikas trenere Zane Andersone: “Mazajiem pirmsskolas audzēkņiem jaunais inventārs ir ļoti nepieciešams, lai varam radoši plānot un īstenot nodarbību procesu. Tas palīdzēs dažādot nodarbības, attīstīt tādas fiziskās īpašības kā ātrums, izturība, koordinācija, veiklība, līdzsvara izjūta, arī palīdzēs bērniem pareizi iemācīties mest priekšmetus dažādos virzienos un veidos. Kopumā par jauno inventāru varu teikt tikai labu, jo tas noteikti palīdzēs man kā skolotājai dažādot nodarbības un padarīt tās interesantākas. Bērniem

Bērni nodarbībās aktīvi izmanto jauno sporta inventāru.



būs vēl lielāka vēlme un prieks nākt uz nodarbībām.”

Saņemtais inventārs būs pieejams

ikvienam Kuldīgas novada iedzīvotājam. Apskatīt un izmēģināt to var Kuldīgas vieglatlētikas manēžā.

JUSTĪNES DUBURES teksts un foto

Jaunieši forumā diskutē par svarīgām tēmām



Armands Jaunzems izaicināja jauniešus – kurš varēs visvairāk piepumpēties.

20. oktobrī Jauniešu mājā aizvadīts “Kuldīgas jauniešu forums 2023”, kurš šogad notika jau sesto reizi. Forumā jaunieši diskutēja par tādām tēmām kā mentālā veselība, karjera, iekļaušanās sabiedrībā un mērķu sasniegšana.

Jauniešus sasniegumiem un jauniem panākumiem iedvesmoja Kuldīgas novada domes priekšsēdētājs vietnieks Artis Roberts. “Tas, ka šodien esat pulcējušies tik kuplā skaitā, pierāda, ka Kuldīgas novadā ir aktīvi un enerģiski jaunieši, kuri gatavi līdzdarboties, lai mūsu novads būtu pati labākā vieta, kur dzīvot, augt un īstenot mērķus. Novēlu arī turpmāk drosmīgas idejas un tikpat lielu drosmi tās izteikt,” sacīja priekšsēdētājs vietnieks A. Roberts.

Visas dienas garumā jaunieši piedalījās darba grupās, iesaistījās diskusijās, izteica viedokli, dalījās pieredzē, kā arī satikās ar dažādu jomu ekspertiem. Pasākuma īpašais viesis bija influenceris Armands Jaunzems (@armisbez-krekla), bet foruma noslēgumā bija iespēja baudīt lustīgu ballīti ar DJ Adelīnu.

ILZE GRĪNFELDE
KĀRĻA KOMAROVSKA foto

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas komanda “Grindex gudrinieku čempionāta” finālā



Dana Daškeviča, Roberts Serpāns un Kintija Ivanova piedalās “Grindex gudrinieku čempionātā”.

18. oktobrī, pārvarot pusfinālu tiešsaistē, viena no divām V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas (VPKV) komandām “Trešais ātrums” iekļuva finālā “Grindex gudrinieku čempionātā”.

Komandas sastāvu veidoja Lauris Eglītis, Kintija Ivanova, Roberts Serpāns. Savukārt 19. oktobra pēcpusdienā VPKV komanda “Trešais ātrums” ar mazām izmaiņām sastāvā (Kintija, Roberts un Dana Daškeviča) skolotājas Lindas Reimanes vadībā devās uz Apollo

Vintage zāli Rīgā.

Skolnieces par pasākumu izsakās atzinīgi. Kintija saka: “Pasākums deva iespēju uzzināt jaunas lietas. Guvu lielāku pārliecību šāda tipa konkursos”. Arī Dana atzīst, ka konkurss deva iespēju iemācīties un uzzināt jaunas lietas. “Konkurss šķita interesants un bija emociju pilns,” viņa piebilst. Abas meitenes un Roberts arī turpmāk labprāt piedalītos šādos konkursos un izmantotu skolotāju piedāvātās iespējas.

Skolotāja Linda Reimane:

““Grindex” piedāvātā iespēja bija vērtīgs un interesants pasākums skolēniem. Lietā tika liktas ķīmijas, bioloģijas, fizikas un matemātikas zināšanas. Vajadzēja risināt dažādus loģikas uzdevumus. Spraiģi cīnījāties par katru punktu, un man ir liels prieks, ka mūsu skolēni spēja sevi pierādīt un satikties finālā ar labākajām šī konkursa komandām no visas Latvijas. Strādāsim tālāk un noteikti piedalīsimies vēl kādā konkursā. Paldies visiem par atsaucību!”

ZANE LASE
AS “Grindex” arhīva foto

Karjeras nedēļa aktīvi norisinājās arī Kuldīgas novadā

Jau vienpadsmito gadu pēc kārtas Latvijā risinājās Karjeras nedēļa, kurā skolu audzēkņiem tika piedāvāti dažādi pasākumi un aktivitātes. Šī gada Karjeras nedēļas tēma bija "Tavs prasmju portfelis", aktualizējot dažādu prasmju nozīmi personīgajā un profesionālajā attīstībā.

Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra aktivitātes

17. oktobrī Kuldīgas kultūras centrā, pulcējot ap 130 skolēnu no visa novada, notika iedvesmas pasākums 8.-12. klašu skolēniem "Mans prasmju portfelis". Tajā sešu dažādu profesiju pārstāvji dalījās ar saviem karjeras stāstiem, atklājot, kādas prasmes palīdzējušas gūt panākumus un kļūt par savas jomas profesionāļiem.

Jauniešus iedvesmoja interjera dizainere Aiga Vaitkus, SIA "Ineses tortes" līdzīpašnieks Juris Goldmanis, "MARA telpas" izveidotāja Mārīte Rozevska, strausu audzētājs Intars Bušinskis, profesionāls BMX braucējs Kristis Kaņuks un digitālā mārketinga speciālists Rūdolfs Pilskungis.

Pēc pieredzes stāstiem un diskusijas sekoja darbs grupās, kur katrs jauniešs varēja izvēlēties sev tuvāko profesionāli un kopīgi iepazīt šī amata nianses, iztīrājot reālu ikdienas darba piemēru.

18. oktobrī Jauniešu mājā pulcē-

jās Kuldīgas novada PII audzēkņi, kuri piedalījās pasākumā "Mācos prasmes, darot kopā". Pasākumā bērni (5-6 gadi) varēja pilnveidot jau esošās prasmes un iemācīties jaunas, apmeklējot vairākas darba stacijas. Aktīvas, radošas, izzinošas un praktiskas darbnīcas piedāvāja BJC sadarbības partneri: Kuldīgas novada muzejs, Kuldīgas Galvenā bibliotēka, Kuldīgas novada sporta skola, Kuldīgas komunālie pakalpojumi, Sociālais dienests, Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums un skautu organizācija. Arī paši BJC darbinieki aicināja pirmsskolniekus uz savām darbnīcām.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas pasākumi

No 16. līdz 20. oktobrim V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā norisinājās karjeras nedēļa tematikā "Tavs prasmju portfelis", aktualizējot dažādu prasmju nozīmi personīgajā un profesionālajā attīstībā. Mācību stundās akcentēja caurviju prasmes, to nozīmi katrā profesijā.

19. oktobrī 1.-3. klasēs norisinājās citādā mācību diena "Klikšķis". Stāstniece Liesma Lagzdiņa atskatījās bērnībā, stāstot par senām profesijām – plostinieku, ormani, vešerieni. Dienas gaitā tika izmēģināti dažādi amati, izausts klases kods.

Nedēļas garumā sākumskolēni ie-



V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolēniem Liesma Lagzdiņa stāsta par senajām profesijām.

pazīna vecāku profesijas. Pie 1. klašu skolēniem un audzinātājiem viesojās vecāki, lai pastāstītu par savām profesijām. Bērni tika iepazīstināti ar dažādām profesijām, piemēram, frizieris, vizuālās komunikācijas speciālists, radiologs, automašīnas virsbūvju pulēšanas speciālists, neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta (NMPD) lietvedis un preču izplatītāja profesiju. Skolēni iepazīna un guva dažādas prasmes, kuras noderēs gan skolā, gan apgūstot savu izvēlēto profesiju nākotnē.

19. oktobrī 3.a klase viesojās Kurzemes Radio, kur iepazīna radio profesijas, bet 3.b klase devās uz Kuldīgas pašvaldības policiju un zobārstniecību "Goldingen Dental", ielūkojoties šo profesiju pārstāvju ikdienā un uzdodot sev interesējošos jautājumus. Tīkmēr 2.c klases skolēni veidoja profesiju grāmatiņas, aprakstot iepazītās profesijas, par kurām stāstīja vecāki.

19. un 20. oktobrī 2. klases skolēnus vecāki iepazīstināja ar karavīra – sapiera profesiju, aitikopību,

biškopību un ļāva iejusties mēbeļu dizainera un mākslinieka profesijā. Bērni guva priekšstatu par NMPD lietveža un mežkopja profesiju.

Paldies vecākiem par uzdrīkstēšanos, iepazīstinot skolēnus ar dažādajām profesijām!

ANDA ANDERSONE,
Kuldīgas novada BJC direktore
vietniece audzināšanas
un karjeras darbā,
MĀRTIŅŠ STEBULIS
ZANĒS LASES foto

V. Plūdoņa vidusskolā darbojas EP jauno vēstnieku skola



EP jauno vēstnieku skolas pasākumā piedalījās 10. klases skolēni. No kreisās – Elīna Urbāne, Elīna Lelde Tūbele, Kristers Feldmanis un Una Undīne Bliska.

Rudens cēliens bijis pasākumiem bagāts. Skolā notikuši dažādi konkursi, radošas aktivitātes un pasākumi. 23. oktobrī Rīgas Valsts 2. ģimnāzijā notika EP Vēstnieku skolas mācību gada svinīgās atklāšanas pasākums ar lekcijām jauniešiem un Eiropas Parlamenta (EP) deputātu līdzdalību. Šogad galvenā tēma ir Eiropas vēlēšanas 2024. gada 8. jūnijā.

ZANĒS LASES teksts un foto

Ar jaunu enerģiju meklē iespējas "Vulkāna" teritorijas radošai attīstībai

Ceturtdien, 26. oktobrī, divu dienu garumā Kuldīgā radošā meistarklasē pulcējās Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas "RISEBA" arhitektūras bakalaurs un maģistra studenti, lai Kuldīgas novada būvvaldes vadītājas Janas Jākobsones un Vecpilsētas pārvaldības speciālistes Sintijas Vītoliņas vadībā meklētu idejas "Vulkāna" teritorijas attīstībai Kuldīgā.

Studenti šo Kuldīgai nozīmīgo vietu saskatīja kā platformu kultūras notikumu organizēšanai, kā arī satikšanās un atpūtas vietu pilsētas iedzīvotājiem, piedāvājot jau konkrētas idejas teritorijas labiekārtošanai.

Paldies studentiem par ieguldīto darbu un radošajām idejām, kā ar jaunu enerģiju virzīt un apgūt pilsētas teritorijas. Arī pašvaldība jautājumu par "Vulkāna" teritoriju ir aktualizējusi valsts mērogā, kopā ar institūcijām meklējot iespējas teritorijas sakārtošanai.

ILZE MEIRUPSKA

Pašpārvaldes projekta diena



Projektā "Kontakts" dalībniekiem tika organizēts pārgājiens uz "Skautu mežu".

19. oktobrī V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolēnu pašpārvalde iniciatīvu projektā "Kontakts" organizēja "Pašpārvaldes projekta dienu". Vispirms neformālās aktivitātēs tika iepazīta pašpārvaldes struktūra, darba specifika, rasta izpratne par dalībnieku līdzdalības nozīmi kolektīvā mērķa sasniegšanā.

Otrā daļa – pārgājiens uz "Skautu mežu", kurā klases kolektīviem bija jāveic dažādi uzdevumi – gūtās digitālās prasmes noderēja koordinātu meklēšanā, pieturpunktos tapa tematiski kolektīvie foto.

Galapunktā projekta "Kontakts" darba grupa aicināja iesaistīties 12 aktivitāšu stacijās, kuru pamatā bija mērķis pilnveidot izpratni par vērtību un tikumu nozīmīgumu.

10.a klases skolniece Una Undīne

Bliska: "Vis bija tiešām forši, kaut arī jāatzīst, ka dažbrīd bija nedaudz auksti. Priecājos, ka bija iespēja sasildīties pie ugunsкура. Skolēni bija ļoti atsaucīgi un labprāt visā iesaistījās. Dīvainā kārtā kājas pēc pārgājiena nemaz nebija nogurušas! To noteikti vajadzētu atkārtot."

10.a klases skolēns Kristers Feldmanis atzīst: "Es beidzot izpratu, ko pašpārvalde dara un cik cītīgi dalībnieki strādā pie projektiem un citām iniciatīvām. Šī diena bija labs klases kolektīva saliedēšanās pasākums. Man ļoti patika."

Projekta idejas autori atzīst, ka viss izdevās kā iecerēts.

"Man ir liela gandarījuma sajūta par izdarīto. Gribu pateikt lielu paldies ikvienam, kas iesaistījās projekta realizēšanā. Īpašs paldies pašpārvaldes koordinatorei Sangrītai Upeniecei. Bez viņas šī ideja būtu palikusi kā nerealizēts sapnis,"

stāsta viena no projekta idejas autorēm Laura Adrija Olševska.

Projekta realizēšanas procesā ieinteresējam jauniešus līdzdarboties un iesaistīties skolēnu pašpārvaldes turpmākā darbībā, kā arī izzinājam komandas biedru stiprās puses, veicinājam sadarbību, attīstījām organizatoriskās prasmes un digitālo prātību, nostiprinājām saliedētību pašpārvaldes jauniešu vidū.

Paldies Kuldīgas skautu kolektīvam un Jānim Bubindusam par rasto iespēju projekta aktivitātes organizēt ainaviskā un sakoptā vidē.

Projekts īstenots Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 2023.-2025. gadam valsts budžeta finansējuma ietvaros.

LAURA ADRIJA OĻŠEVSKA,
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas
10. klases audzēkne
SANGRĪTA UPENIECES foto

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA (reģ. nr. 9000003590)
izsludina atklātu konkursu uz vakanto**Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora amatu**
uz nenoteiktu laiku.

Pretendentiem izvirzāmās prasības un iesniedzamos dokumentus skatīt "Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlasei" Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā <https://kuldigasnovads.lv/category/vakances/>.

Konkursa dalībnieki:

- konkursā var piedalīties jebkura pilngadīga persona, kura atbilst nolikumā noteiktām prasībām un ir iesniegusi pieteikumu kopā ar visiem šajā nolikumā pretendentiem noteiktajiem dokumentiem;
- pieteikumu var iesniegt pa pastu (Kuldīgas novada pašvaldība, Baznīcas iela 1, Kuldīgā, Kuldīgas novads, LV-3301, ar norādi "Konkursam Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora amatam") vai personīgi (Kuldīgas novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novada pašvaldības Valsts un pašvaldības vienotajos klientu apkalpošanas centros – Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, vai Raiņa ielā 11, Skrundā) darba dienās darba laikā, vai nosūtīt elektroniski, parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, e-pastā vakance@kuldigasnovads.lv līdz 2023. gada 10. novembra plkst. 23.59.

Pieteikumā jābūt šādiem dokumentiem:

- dzīves darba gaitu apraksts (CV, ieteicams Europass formā), norādot darba periodus, izglītības līmeni, darba pienākumus, valodas prasmes, autovadītāja kategoriju, kā arī prasmes darbā ar informāciju un komunikāciju tehnoloģijām;
- motivācijas vēstule;
- redzējums par pašvaldības izpilddarību un efektivitātes uzlabošanu amata atbildības jomās (apjoms ne vairāk kā divas A4 lappuses);
- ši nolikuma prasībām atbilstošas augstākās izglītības dokumentu kopijas;
- apliecinājumu par atbilstību Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas prasībām (1. pielikums).

Darba alga mēnesī: no 3 300 EUR pirms nodokļu nomaksas.

Pamatojoties uz Vispārīgās datu aizsardzības regulas 13. pantu, Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu konkursa norisi. Personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese: Baznīcas iela 1, Kuldīgā, Kuldīgas novads, LV-3301.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības

nedzīvojamām telpām nekustamā īpašuma "Laidu skola", Laidi, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā, ēkā ar kadastra apzīmējumu 62640040136004.

Izsole notiks 2023. gada 27. novembrī plkst. 13.30 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā.

Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: telpas saimniecības ēkā ar kadastra apzīmējumu 62640040136006, platība 151,8 m².

Nomas telpas tiek izsolītas teritorijas plānojumā noteiktās publiskās apbūves (P) noteiktajai atļautajai izmantošanai. Citi nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos.

Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 30,36 EUR mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli, drošības nauda 3,04 EUR, reģistrācijas maksa 10 EUR, izsoles solis 3 EUR.

Papildus nomas maksai maksājams nekustamā īpašuma nodoklis un pievienotās vērtības nodoklis, kā arī ar nomas objekta uzturēšanu saistītās izmaksas.

Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no nedzīvojamo telpu nomas līguma parakstīšanas dienas. Dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. novembra plkst. 17.00.

Izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA
iznomā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

nekustamā īpašuma Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010050131) sastāvā esošas zemes vienības daļu (kadastra apzīmējums 62010050131, platība 1230 m²) un nedzīvojamo ēku – angāru (kadastra apzīmējums 62010050131001, platība 477,3 m²). Nekustamā īpašuma daļas nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. Nomas objekts izmantojams teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai. Nomas līguma termiņš – līdz 31.05.2027.

Nosacītās nomas maksas sākumcena gadā – 1260 EUR (neskaitot pievienotās vērtības nodokli), drošības nauda – 126 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 8. decembrī plkst. 13:00.

Personai, kura vēlas piedalīties nomas tiesību izsolē, līdz 2023. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 126 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot "Tehnikas iela 14, nomas izsole". Reģistrācijas maksa – 30 EUR. Papildus jāveic dalības maksa 20 EUR apmāksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.

Nomas tiesības tiks piešķirtas izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu un atbilst labicīgās izvērtēšanas kritērijiem. Papildus nomas maksai maksājami normatīvajos aktos noteiktie nodokļi.

Nomas tiesību izsoles noteikumus un informāciju par nomas objektu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350413 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts	Platība, m ²	Kadastra Nr.	Sākumcena, EUR	Nodrošinājums, EUR	Solis, EUR	Piezīmes
Cieceres iela 2-1A, Cieceres, Skrundas pagasts, Kuldīgas novads	103,2	62299000213	2300	230	50	2. izsole, iespējama nomaksa
"Pūpoli"-23, Vārmē, Vārmes pagasts, Kuldīgas novads	33,6	62969000123	3400	340	50	1. izsole, iespējama nomaksa

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 8. decembrī plkst. 13:00. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, un nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts	Platība, m ²	Kadastra Nr.	Sākumcena, EUR	Nodrošinājums, EUR	Solis, EUR	Piezīmes
"Ādžeri", Laidu pagasts, Kuldīgas novads	Zeme – 12400 m ² dzīvojamā ēka – 175,8 m ²	62640040147	7700	770	100	1. izsole, iespējama nomaksa
"Baltiņi", Rendas pagasts, Kuldīgas novads	Zeme – 20900	62800060081	7200	720	100	1. izsole, iespējama nomaksa. Dominējošā zemes lietošanas veida kategorija – lauksaimniecības zeme
"Zeltgalvītes", Vārmes pagasts, Kuldīgas novads	Zeme – 21400 m ²	62960070087	3000	300	100	3. izsole, iespējama nomaksa. Dominējošā zemes lietošanas veida kategorija – lauksaimniecībā izmantojamā zeme

Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 8. decembrī plkst. 23:59. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 28. novembra 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: nekustamā īpašuma rekvizītus atbilstoši izsoles noteikumos noteiktajam, un nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, atrēķinot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas vai 2 (divu) nedēļu laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikt maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350413 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu
p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Objekts	Sastāvs, m ²	Kadastra Nr.	Sākumcena, EUR	Nodrošinājums, EUR	Solis, EUR	Piezīmes
Vakara iela 5, Kuldīga, Kuldīgas novads	Zeme – 1432 Ēka - 653,4	62010080147	47900	4790	500	1. izsole
Aizputes iela 7, Kuldīga, Kuldīgas novads	Zemes daļa - 13100	62010140136	63600	6360	1000	izsole Cena aplikama ar PVN
Kušaiņu iela 2-6, Kušaiņi, Skrundas pagasts, Kuldīgas novads	Dzīvokļa īpašums – 53,4	62299000217	5400	540	100	Iespēja iegādāties uz nomaksu

Izsoles sākas elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv> 2023. gada 8. novembrī plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 8. decembrī plkst. 13:00. Personai, kura vēlas piedalīties izsolē (s), līdz 2023. gada 28. novembra plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS "SEB banka", kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot: "___", izsole" nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Samaksa par pirkumu – atbilstoši objekta izsoles noteikumiem. Paziņojums par izsolē ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē <https://izsoles.ta.gov.lv>, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis", Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Kuldīgas Novada Vēstis", pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldigasnovads.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.

Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350413 vai e-pastā: dome@kuldiga.lv.

* - norādāma objekta adrese

Pagastos arī novembrī turpinās pašvaldībai piederošu dzīvokļu apsekošana

Pašvaldības atbildīgie speciālisti sadarbībā ar SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" speciālistiem turpina pašvaldībai piederošu dzīvokļu tehnisko un vizuālo apsekošanu novada pilsētās un pagastos.

Apsekošanas laikā tiek vērtēts telpu vispārējais vizuālais stāvoklis, telpu inženierkomunikāciju vispārējais stāvoklis, sienu, grīdu un griestu konstruktīvie elementi, logi un durvis. Tiek salīdzināti arī skaitītāju rādījumi. Pašvaldībai piederošie dzīvokļi, kurus nodod īrei, regulāri tiek atstāti ļoti sliktā stāvoklī, tāpēc nepieciešami lieli kapitālie ieguldījumi, jo dzīvokļu īrnieki neveic remontus un dzīvokļu uzturēšanu, kā paredzēts līgumos, kas noslēgti starp īpašnieku un īrnieku. Novembrī apsekošana noritēs Alsungas un Gudenieku pagastos. Par to paziņo, izliekot informāciju pie mājās durvīm.

ILZE GRĪNFELDE

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA

mutiskā izsolē izsolīs nomas tiesības
angāra ēkai Nr. 015 nekustamajā īpašumā "Torņpumpuri", Skrundas pagastā,
Kuldīgas novadā (kadastra apzīmējums 62290130018015).

Mutiskā izsole notiks 2023. gada 27. novembrī plkst. 13:00 Kuldīgas novada pašvaldībā, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Nomas tiesību izsolē tiek piedāvāts nomas objekts: angāra ēka ar kadastra apzīmējumu 62290130086 daļa 0,45 ha platībā. Nomas objekta galvenais lietošanas veids – 1252 noliktavas, rezervuāri, bunkuri un silosi.

Izsoles nosacītā cena (sākumcena) ir 70,45 EUR (septiņdesmit euro, 45 centi) mēnesī, neskaitot pievienotās vērtības nodokli. Papildus maksājama zemes nomas maksa gadā 1,5 % no zemesgabala kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28 EUR (divdesmit astoņi eiro) bez pievienotās vērtības nodokļa. Nomas līguma termiņš – 5 (pieci) gadi no līguma parakstīšanas dienas.

Mutiskās izsoles dalībnieku reģistrācija līdz 2023. gada 23. novembra plkst. 17:00.

Mutiskās izsoles noteikumus un informāciju par īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā. Informācija pa tālruni 63350413, e-pasts: dome@kuldiga.lv.

Nomas objektu var apskatīt patstāvīgi vai darba dienās, iepriekš piezvanot un vienoties par apskates laiku ar Skrundas pagasta pārvaldes vadītāju Gunu Skrebeli, tālrunis +371 29421665 (darba laikā 8:00-17:00).

Sveic novadnieces ievērojamās jubilejās

Kabilnieci Līnai-Hertai Vizbulei – 100

Pašvaldības pārstāvji
100 gadu jubilejā sveic
kabilnieci Līnu-Hertu
Vizbuli.



9. oktobrī 100 gadu jubileju atzīmēja kabilniece Līna-Herta Vizbule. Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un Kabilas pagasta pārvaldes vadītāja Elīna Ose devās ciemos pie Līnas kundzes, lai sveiktu nozīmīgajos svētkos: “Jūsos mīt tik liela enerģija! Vēlam daudz, daudz laimes un galvenais – veselību un dzīves sparu, lai turpinātu baudīt dzīvi. Jūs esat patiesi paraugs visiem mums – man ir liels gods Jūs sveikt nozīmīgajā jubilejā,” vēlēja I. Astaševska.

Līna-Herta Vizbule dzimusi Gaiķu pagastā (tā laika Kuldīgas apriņķa teritorijā) un dzīvo Kabilē jau vairāk nekā 30 gadus. Tieši šeit viņa, darbojoties savā mazdārzīnā, rod atpūtu un mieru no Rīgas steigas, kā arī prieku, esot tuvinieku lokā.

Ikdienā Līna prāta asumam un roku veiklībai tamborē, min krustvārdu mīklas un spēlē sudoku. Līnas kundze atbalsta un palīdz arī citiem – pērn rokdarbniece Ukrainas karavīriem dāvinājusi 30 pašdarinātu zeķu pārus.

Jubilāre skaidro svētkos tika sveikta ar ziediem un Kuldīgas novada pašvaldības svētku pabalstu 150 EUR, ko pasniedz nozīmīgās dzīves jubilejās.

Pašvaldība sveic Līnas kundzi dižajā jubilejā un vēl prāta možumu un mīlu līdzilvēku klātbūtni.
RĪČARDA SOTAKA teksts un foto

Rudbāržnieci Zentai Līvijai Kalniņai – 90

Rudbāržu pagasta
pārvaldes vadītājas
pienākumu izpildītāja Ilona
Rītiņa, rudbāržniece Zenta
Līvija Kalniņa un meita
Līga.



Jau deviņdesmit vasaras, iefītas liepu smaržā... Jau deviņdesmit rudens elpas un deviņdesmit sniegotas, zvaigžņu pielietas ziemas kopā ar mums sagaidījusi Rudbāržu pagasta iedzīvotāja Zenta Līvija Kalniņa. 2. novembrī skaidro jubilejā kundzi devās sveikt Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītāja Ilona Rītiņa un pagasta pārvaldes lietvede Iveta Zīle.

Zenta Līvija Kalniņa ir sirdī īsta rudbāržniece. Strādājusi par sekretāri teju trīs mūža desmitgades un piedzīvojusi vairākas vietvaras maiņas, bet neraugoties uz to, vienmēr pratusi dibināt pozitīvas attiecības ar visiem darba kolēģiem un līdzilvēkiem. Kundze uzsver, ka visa pamatā ir satiecība, labestīgums un prasme nekrāt rūgtumu sevī. Arī svētku dienā Zenta Līvija Kalniņa sveicējus sagaida ar sirds siltu un laipnu smaidu sejā, kopā ar meitu aicinot sveicējus uz gardu tējas tasi.

Novēlam arī turpmāk – ik rītu mosties ar smaidu sejā un putnu dziesmām ausīs, taureņa vieglumu domās, ar darāmiem darbiem rokās un dzīves mīlestību sirdī!

ILONAS RĪTIŅAS,
Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītājas pienākumu izpildītājas, teksts un foto

Kripatiņa košuma un pozitīvu emociju senioru saudraudzības pasākumā Rudbāržos



Ik gadu 1. oktobrī tiek atzīmēta Starptautiskā senioru diena. Par godu rudenīgajai svētku reizei 6. oktobrī Rudbāržu kultūras namā tikās Rudbāržu, Raņķu un Nīkrāces pagastu seniori, lai sajustu atkal satikšanās prieku nu jau par jauku tradīciju kļuvošajā senioru saudraudzības pasākumā.

Aizvadītā gada rudenī tikāmiem Nīkrāces pagastā un secinājām, ka šādas tikšanās reizes ir vērtīgas, jo straujajam ikdienas dzīves ritējumam piešķir kripatiņu košuma un krietnu devu pozitīvu emociju.

Senioru saudraudzības pasākumā piedalījās arī Rudbāržu, Raņķu un Nīkrāces pagasta pārvalžu vadītāji, kuri klātesošajiem vēlēja rudens saltumā neapdziestošu dzīvesprieka dzirksti, neizsīkstošu enerģiju un stipru veselību. Savukārt par lustīgu vakara atmosfēru rūpējās atraktīvais duets “Pusceļš” – neizpalika nedz

jautras aktivitātes, kurās labāk iepazīt citam citu, nedz dejas un līksmas līdzī dziedāšanas skanīgākajām latviešu balles dziesmām.

Paldies aktīvajiem Rudbāržu, Raņķu un Nīkrāces pagasta senioriem par atsaucību un kopā brīnišķīgi pavadīto laiku. Lai mierpilni rudens vakari Jūsmājās, lai skaisti iedvesmas mirkli un jauni radoši izaicinājumi!

INESES OZOLIŅAS,
Rudbāržu kultūras darba
organizatores, teksts un foto



Rudbāržu, Raņķu un Nīkrāces pagasta seniori aktīvi piedalījās jautrās aktivitātēs, dziesmās un dejās.

Seniori tiekas pasākumā “Zelta rudens ritmi Kuldīgā”



Seniori tiekas pasākumā “Zelta rudens ritmi Kuldīgā”.

27. oktobrī Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska un vietnieks Artis Roberts apmeklēja Kuldīgas pilsētas pensionāru apvienības “Rumbiņa” rīkoto pasākumu “Zelta rudens ritmi Kuldīgā”.

“Mīļie seniori, man ir patiesi prieks būt kopā ar jums. Ik reizi

tiekoties, man gribas smaidīt, jo jūs iedvesmojat svinēt un baudīt dzīvi. Mums tas ir jāmācās no jums. Novēlu nezaudēt dzīvesprieku un ar tikpat lielu enerģiju, atbildību un modrību turpināt rūpēties par mūsu Kuldīgas novadu,” sacīja I. Astaševska.

Rudens ballē Kuldīgas kultūras namā pulcējās tuvi un tāli viesi. Pasākuma laikā izskanēja skaists

koncerts “Suitu vīru” izpildījumā, neizpalika arī lustīgas dejas un pat līnijdeju priekšnesumi. Galvenais pasākuma mērķis bijis vienuviet sirsnīgā gaisotnē pulcēt aktīvos seniorus, lai kopīgi pavadītu laiku, saturīgi atpūstos un iegūtu pozitīvas emocijas.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Pagastos notiek plānošanas dokumentu izstrādes darba grupas

Turpinās Kuldīgas novada teritorijas plānojuma un divu tematisko – Ainavu un kultūrvēsturiskā mantojuma aizsardzības, kā arī Transporta un mobilitātes infrastruktūras plānojuma izstrādes darba grupu sanāksmes pagastos, kurās piedalīties tiek aicināts ikviens Kuldīgas novada iedzīvotājs.

Tuvākās darba grupu sanāksmes tiek plānotas:

- 15. novembrī Rendā, Rendas kultūras namā pulksten 15.00;
- 22. novembrī Īvandē, Īvandes muižā pulksten 15.00;
- 29. novembrī Padurē, Padures pagasta pārvaldes ēkā "Arāji" pulksten 15.00;
- 6. decembrī Vārmē, jauniešu centrā "Gaismas" pulksten 15.00;
- 13. decembrī Mežvaldē, Rumbas pagasta pārvaldē pulksten 15.00.

KRISTĪNE APINE,

Kuldīgas novada pašvaldības iestādes
"Kuldīgas attīstības aģentūra" teritorijas plānotāja

Aicinām tirgotājus pieteikties Ziemassvētku tirdziņam

Tirgotāji aicināti pieteikties ziemas festivāla "Notici brīnumam" dāvanu tirdziņam, kas norisināsies 2. decembrī no 9.00 līdz 16.00 Liepājas ielā, Kuldīgā.

Pieteikties tirdziņam var līdz 12. novembrim, aizpildot veidlapu "Kuldīgas komunālo pakalpojumu" mājaslapā.

Tirdziņā aicinām piedalīties:

- amatniekus, amatu pratējus,
- Tautas lietišķās mākslas studijas,
- māksliniekus/ individuālos meistarus,
- ekoloģiski tīru un Latvijā audzētu pārtikas produktu ražotājus,
- našķu, saldumu tirgotājus.

Ar tirdzniecības noteikumiem var iepazīties "Kuldīgas komunālo pakalpojumu" mājaslapā.

Tirdzniecību organizē SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi".

Kontaktpersona Dace Grehova, tālr. 26603289, e-pasts: dace.grehova@kuldiga.lv.

SIGNETA LAPIŅA

Apstiprināts "Kuldīgas siltumtīkli" siltumenerģijas tarifs

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas lēmumu, apstiprināts SIA "Kuldīgas siltumtīkli" siltumenerģijas apgādes pakalpojumu jaunais tarifs 89,40 EUR + PVN par megavatstundu.

Jaunais tarifs stāsies spēkā no 2023. gada 12. novembra. Šobrīd klientiem vēl ir spēkā šāds tarifs: 70,48 EUR + PVN par megavatstundu.

SIA "Kuldīgas siltumtīkli"

Kuldīgas Galvenā bibliotēka lūdz atsaukties iedzīvotājus

Bibliotēka veido virtuālo izstādi par Kuldīgas kultūras centra tautas deju ansambli "Venta".

Ilustratīvā materiāla bagātināšanai lūdzam dalīties ar fotogrāfijām par TDA "Venta", īpaši tā vadītājiem. Fotogrāfijas iespējams atnest uz Kuldīgas Galveno bibliotēku vai arī nosūtīt e-pastā valdis.nelijus@kuldiga.lv. Ja iespējams, fotogrāfijām pievienot klāt aprakstu. Ceram uz atsaucību.

VALDIS NELIJUS,

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas
novadpētniecības speciālists

Iedzīvotāji aicināti iepazīties ar apsaimniekošanas darbu tāmi 2024. gadam

SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" izstrādājuši dzīvojamo māju plānoto uzturēšanas un apsaimniekošanas darbu tāmi 2024. gadam, ar kuru iedzīvotāji aicināti iepazīties vietnē www.manskkp.lv (izvēlnē "Līgumi", tālāk spiediet uz līguma numuru, tad skatiet sadaļu "Mājas dati", kur varat lejupielādēt plānotās bilances failu).

Diskutēt un uzdot jautājumus par plānotajiem darbiem nākamajam gadam iespējams līdz 30. novembrim, zvanot apsaimniekotājam pa tālruni 63321963 vai sūtot e-pastu: kkp@kuldiga.lv.

Tāmes izstrādātas 350 "Kuldīgas komunālo pakalpojumu" apsaimniekošanā esošām daudzdzīvokļu mājām. Māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas tāme tiek mainīta saistībā ar esošās situācijas būtiskajām izmaiņām – minimālās algas

palielināšanu, veicamo darbu apjomu un nepieciešamo darbu izpildes kvalitātes prasībām, kā arī citu pakalpojumu izmaksām.

Ēkām, kuras apsaimnieko "Kuldīgas komunālie pakalpojumi", pamatojoties uz Kuldīgas novada pašvaldības pilnvarojuma pamata, nav nepieciešams dzīvokļu īpašnieku lēmums, jaunais tarifs un darba plāns stāsies spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.

Ēkām, kuras noslēgušas ar "Kuldīgas komunāliem pakalpojumiem" pilnvarojuma līgumu, jālemj par tarifa izmaiņām īpašnieku kopsapulcē. Sapulces protokols ar lēmumu pārvaldniekam jāiesniedz līdz 12. decembrim.

Ēkām, kur noslēgti ar pārvaldnieku pilnvarojuma līgumi un ir atrunāta cita kārtība, jaunais tarifs stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.

SIGNETA LAPIŅA

Uzstādītas jaunas ceļas zīmes

Transporta komisija izskatījusi vairākus iedzīvotāju iesniegumus un lēmusi par jaunu ceļa zīmju izvietojumu.

Pārventas teritorijā uzstādītas maksimālā ātruma ierobežojuma zonas ceļa zīmes 30 km/h.

Pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Gaismas ielā 9 izveidota invalīdu stāvvietā. Tā kā pie mājas ir maz autostāvvietu, iedzīvotājiem nereti savu auto jānovieto citviet. Tas ir apgrūtinājis cilvēkiem ar kustību traucējumiem, tāpēc izveidota viena stāvvietā pie mājas un izsniegta invalīda autostāvvietas atļauja.

Savukārt Liepājas ielas 7 iekšpagalmā uzstādītas ceļa zīmes: "Stāvēšanas aizlieguma zona" ar papildzīmī Nr. 849 "Tikai ar atļaujām Nr. 7 (1-9)", "Stāvēšanas aizlieguma zonas beigas". Tās paredz, ka turpmāk iekšpagalmā automašīnas atļauts novietot tikai ar atļaujām. Par atļauju



Pārventas teritorijā uzstādītas maksimālā ātruma ierobežojuma zonas ceļa zīmes 30 km/h.

izsniegšanu un reģistrāciju atbildīgs privātpašuma apsaimniekotājs.

SIGNETAS LAPIŅAS
teksts un foto

Noslēgušies Liepājas ielas 37 ēkas atjaunošana



Liepājas ielas 37 ēka pirms rekonstrukcijas.



Liepājas ielas 37 ēka pēc rekonstrukcijas.

Noslēgušies atjaunošanas darbi ēkai Liepājas ielā 37, Kuldīgā – sakārtots jumta segums un palodzes, atjaunota fasādes apdare, sakārtotas un atjaunotas ēkas ieejas iekšpagalmā.

"Liepājas ielas 37 ēka ir "Kuldīgas komunālo pakalpojumu" īpašumā. Un

tā kā šī ēka ir valsts kultūras piemineklis – vēsturiska notikuma vieta "Adatu fabrika", bija svarīgi, lai tā iekļaujas kopējā ansambli ar atjaunoto Adatu torni un sakārtoto Kalpaka ielas kvartālu," skaidro valdes loceklis Kaspars Poriķis.

Ēkai veikta vienkāršota fasādes atjaunošana – noņemta vecā krāsa, salabots

un atjaunots bojātais apmetums, uzklāta jauna krāsa fasādei un logiem.

Kopējās projekta izmaksas sastādīja 113 700 EUR, t.sk. 30 000 EUR pašvaldības līdzfinansējums. Būvdarbus veica SIA "Genus".

SIGNETAS LAPIŅAS teksts un foto

Godātie Kuldīgas novada iedzīvotāji!

Novembris ir atceres un svētku mēnesis. Tas ir laiks, kad atskatāmies uz nozīmīgiem vēstures notikumiem, kas ļāvuši veidot mūsu Latviju un nosargāt tās brīvību.

Mēs Kuldīgas novadā esam kupla saime, gandrīz 29 tūkstoši iedzīvotāju, un mums katram ir savas ieceres un sapņi. Novēlu, lai neaizmirstam īpašo saikni, kas mūs vieno – piederību savai valstij, tautai, novadam.

Šogad Kuldīgas novads veiksmīgi turpinājis savu izaugsmi – varam lepoties ar jauniem attīstības projektiem, labiekārtotām skolām,

Kuldīgas vecpilsētas iekļaušanu UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā, arī Ģimenei draudzīgākās pašvaldības statusu, kas apliecina – Kuldīgas novads ir vieta, kur dzīvot, augt un pilnveidoties.

Patriots ir tas, kurš mīl savu zemi un zina tās vēsturi, atbalsta savējos, cienā un lepojas ar varoņiem. Paldies mūsu karavīriem un zemessargiem, kas sargā mūsu valsti šodien! Paldies katram, kurš pelicis savu roku, radot patriotisku noskaņu mūsu novadā. Lepojos ar katru novadnieku, kurš savu balsi pievienojis kopkorī, lai kopīgi svinētu Latvijas 105. dzimšanas dienu. Ar katru, kurš pie krūtīm nēsā

sarkanbaltsarkano lentīti.

Latviju stiprina tieši šādi cilvēki – ikviens, kurš spēj īstajā brīdī būt īstajā vietā. Ikviens, kurš, neskatoties uz grūtībām, atrota piedurknes un dara. Tikai kopā varam doties augšup un tālāk – plecu pie pleca mēs spējam celt mūsu novadu, mūsu Latviju. Paldies jums katram par to!

Novēlu nezaudēt ticību, sirdī nest lepnumu un mīlestību par Latviju un vietu, kur dzīvojam – Kuldīgas novadu.

Dievs, svētī Latviju!

Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja INESE ASTAŠEVSKA



10.00 - 10.30	Militārā transporta zibakcija Ventspils iela – Policijas iela – Baznīcas iela – Jelgavas iela – Mucenieku iela – Aizputes iela – Liepājas iela – Piltenes iela
10.00 - 14.00	Sarkanbalto lentīšu locīšanas darbnīca Kuldīgas novada muzejā
10.00 - 14.00	Zemessardzes 45. kaujas nodrošinājuma bataljona ekipējuma un tehnikas prezentācija Pilsētas laukumā
No 16.00	Svecīšu nolikšana piemiņas vietā brīvības cīņtājām Liepājas ielā 39
17.00 - 22.00	Latvijas karoga krāsās izgaismota Ventas rumba
17.00	Lāpu gājiens Pilsētas laukums – Liepājas iela – Baznīcas iela – Pilsētas dārzā
	Pēc lāpu gājiena Lāčplēša dienas koncerts Muzikāla apvienība "Ance Jankovska un co"



17.00 Kuldīgas Rātslaukumā
Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienas svētku koncerts
Piedalās Kuldīgas novada kopkoris un solisti.
Mākslinieciskā vadītāja Andra Zvejniece

17.00 - 22.00
Latvijas karoga krāsās izgaismota Ventas rumba

11. NOVEMBRIS – LĀČPLĒŠA DIENA

■ KULDĪGĀ

No 10.00 līdz 22.00 – Lāčplēša diena. Lāpu gājiens, ekipējuma un tehnikas prezentācija, koncerts, izgaismota Ventas rumba.

■ SKRUNDĀ

18.00 pie Skrundas kaujas piemiņas akmens – Lāčplēša diena. Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītājas Gunas Skrebeles svinīga uzruna.

■ ĪVANDĒ

18.00 muižā – Latvijas Valsts svētkiem veltīts pasākums. Uzstāsies Īvandes vokālais ansamblis "Stīgas", Līga Priede un ģitārists Andrejs Grīms. 21.00 svētku balle ar grupu "Čirkainie".

■ KABILĒ

18.00 saietā namā "Sencis" – koncerts "Iedez gaismu Latvijai", kurā piedalās Z. A. Meierovica pamatskolas skolēni un pagasta amatierkollektīvi. Ieeja brīva. 21.00 svētku balle kopā ar grupu "Galaktika". Līdz 22.00 ieeja – 10 EUR, no 22.00 – 15 EUR. Galdiņu rezervācija pa tālr. 25618976 (Anda).

■ KURMĀLĒ

17.00 Vilgālē – Lāčplēša dienas lāpu gājiens. No 6. līdz 20. novembrim Priedaines bibliotēkā – Lāčplēša dienai un Latvijas Valsts svētkiem veltīta literārā izstāde "Mana Latvija".

■ NĪKRĀCĒ

17.00 Lēnās pie memoriālās sienas – svinīgs atceres brīdis, pieminot Latvijas brīvības cīņtājus un mūsu valstij svarīgos vēstures notikumus. Aicinām iedegt sveces savu namu logos.

■ PELČOS

17.00 pie Pagrabiņa – pasākums "Izgaismo Pelčus".

■ RENDĀ

15.00 piemiņas vietā – Lāčplēša dienai veltīts atceres brīdis, lai godinātu Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu piemiņu. 16.00 kultūras namā tiks demonstrēta režisores Lienas Laviņas dokumentālā filma "Astra". Ieeja brīva. Aicinām iedzīvotājus 11. novembra vakarā iedegt svečītes savu māju logos.

■ RANĶOS

12.00 Sudmalnieku birzs estrādē – Lāčplēša dienas spēkavīru demonstrējumi un šaušanas sacensības kopā ar Māri Rozentālu. Aicinām dalībniekus individuāli sacensties dažādu uzdevumu veikšanā, tai skaitā arī bērņus. Pieteikties pa tālr. 29359243. Dalība bez maksas.

■ RUDBĀRŽOS

14.00 kultūras namā – izziņoša erudīcijas komandu spēle "Mani Rudbārži".

■ SNĒPELĒ

20.00 pagasta centra rotaļu laukumā – Lāčplēša dienas pietura. Aicinām iedegt svečītes savu māju logos.

■ VĀRMĒ

17.00 atpūtas parkā "Aizupītes" – Lāčplēša dienas pasākums "Kur divi gaismas ceļi satiekas". Uzstāsies Vārmes popgrupa "Balstiņas", Arnis Miltiņš un Laima Miltiņa-Rode. Lūgums ņemt līdzī lāpas un gāļēju takas malā nolikt svečītes, lai kopīgi veidotu gaismas ceļu.

18. NOVEMBRIS – VALSTS SVĒTKI

■ KULDĪGĀ

18. novembrī 17.00 Rātslaukumā – Latvijas Republikas proklamēšanas 105. gadadienas svētku koncerts. Piedalās Kuldīgas novada kopkoris un solisti. Mākslinieciskā vadītāja Andra Zvejniece. No 17.00 līdz 22.00 Latvijas karoga krāsās izgaismosies Ventas rumba.

■ SKRUNDĀ

17. novembrī 19.00 kultūras namā – Valsts svētku koncerts. Piedalās Kuldīgas novada kopkoris. 18. novembrī 19.30 no Ventas kalna – lāpu gājiens. 20.00 pie kultūras nama – grupas "Tautumeitas" koncerts.

■ ALSUNGĀ

18. novembrī 18.00 kultūras namā – Valsts svētku pasākums. 21.00 balle kopā ar grupu "Zelta kniede". Ieeja – 10 EUR.

■ ĒDOLĒ

18. novembrī 17.00 kultūras namā – Valsts svētku koncerts un izvirzīto iedzīvotāju godināšana. 21.00 atpūtas vakars kopā ar Māri Blāzi. Biļetes iepriekšpārdošanā.

■ GUDENIEKOS

17. novembrī 18.00 kultūras namā – Valsts svētku pasākums. 17. novembrī 21.00 Basu tautas namā – svētku balle.

■ KURMĀLĒ

17. novembrī 19.00 pagastmājas pasākumu zālē – Mārtiņa Kantera svētku koncerts "Valodiņa". Ieeja bez maksas. Līdz 20. novembrim Priedaines bibliotēkā – literārā izstāde "Mana Latvija".

■ LAIDOS

17. novembrī 18.00 muižas kreisajā spārnā – svinīgs pasākums "Es nāku svētkus svinēt..." Amatierkollektīvu un viesu koncerts, muzikāls sveiciens no Edvarda Strazdiņa.

■ NĪKRĀCĒ

17. novembrī 22.00 atpūtas centrā – lustīga svētku balle ar grupu "Plūmpapā". Ieeja – 7 EUR. 18. novembrī 12.00 pie pamatskolas – pasākums "Izskrien Latviju Nīkrācē!" Gaidīsim skrejējus, mazus un lielus gājējus, nūjotājus un rīteņbraucējus.

■ PADURĒ

17. novembrī 19.00 Deksnas pasākumu zālē – Valsts svētku pasākums un audēju kopas "Andava" jauno nodarbtību telpu atklāšana. 21.00 – svētku balle. Līdz 30. novembrim bibliotēkā – literatūras izstāde bērņiem "Mana Latvija!"

■ PELČOS

17. novembrī 18.00 tautas namā – pagasta Goda balvas pasniegšana.

■ RENDĀ

17. novembrī 19.00 kultūras namā – svētku koncerts un pagasta pārvaldes apbalvojuma pasniegšana.

■ RANĶOS

18. novembrī 16.00 pagasta pasākumu zālē – koncerts "Mana miera osta – Latvija." Piedalās kantri mūziķis Edvards Strazdiņš un Raņķu sieviešu vokālais ansamblis. Pēc koncerta lāpu gājiens uz Sudmalnieku birzi, kur notiks plaša pasākumu programma, deju priekšnesumi un uguns šovs. Līdzī jāņem svečīte vai lāpa.

■ RUDBĀRŽOS

18. novembrī 18.00 kultūras namā – Valsts svētku koncerts kopā ar duetu "Februāris 02".

■ RUMBAS PAGASTĀ

15. novembrī 18.30 brīvā laika pavadīšanas centrā "Bukaiši" – Valsts svētkiem veltīts Riharda Saules koncerts "Nepateiktie vārdi".

■ SNĒPELĒ

18. novembrī 16.00 kultūras namā – svinīgs pasākums kopā ar Ainaru Bumbieri.

■ TURLAVĀ

18. novembrī 16.00 – Latvijas Republikas proklamēšanas dienas pasākums, muzicēs kapela "Aizezeres muzikanti". Ieeja brīva.

Aicina sapost ēkas Valsts svētkiem

Kuldīgas novada pašvaldība aicina Kuldīgas un Skrundas iedzīvotājus, uzņēmumu un iestāžu vadītājus arī šogad turpināt tradīciju, sagaidot Lāčplēša dienu un Valsts svētkus, ar priežu vītņiem, kas apvītas ar sarkanbaltsarkanā karoga lenti, izrotāt veikalus, birojus, iestāžu, uzņēmumu un dzīvokļu parādes durvis.

Pašvaldība dāvinās sarkanbaltsarkano lenti (3 metrus) tām ēkām, kas nav SIA "Kuldīgas komunālie pakalpojumi" (KKP) apsaimniekošanā un kas atrodas Kuldīgas vecpilsētas centrā – Liepājas ielā (līdz Piltenes ielas krustojumam), Baznīcas ielā (līdz Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcai) un Pasta ielā (līdz Jelgavas ielas krustojumam). Savukārt Skrundā īpaši aicinām izrotāt pilsētas centru – Liepājas ielu, Raiņa ielu, Kuldīgas un Ventas ielu.

Sarkanbaltsarkano lenti var saņemt Kuldīgas novada domē, Baznīcas ielā 1, kā arī Skrundā, pilsētas un pagasta pārvaldē, Raiņa ielā 11.

ILZE MEIRUPSKA

IZSTĀDES

■ **Kuldīgas novada muzejā** (Pils ielā 5, atvērts otrdienā 12.00-18.00, no trešdienas līdz svētdienai 10.00-18.00) līdz 12. novembrim muzeja izstāžu un ekspozīciju ēkā pieejama Purviša balvai vairākkārt nominētā māksliniece Ata Jākobsona personālizstāde "Mirdzēšana", kurā var apskatīt mākslinieces veidotās lielformāta gleznas, pasteļu zīmējumus un keramikas darbus.

Līdz 19. novembrim muzeja izstāžu un ekspozīciju ēkā apskatāma fotokluba "Divas upes" fotogrāfiju izstāde "Kuldīgas šarms", kurā vēsture, skaistums un kultūra saplūst skatienā caur objektīvu. Šī fotogrāfiju izstāde ļauj ielūkoties Kuldīgas sirdī un dvēselē, kā arī izzināt pilsētas unikālo raksturu, slēptos nostūrus, bruģētās ielas un burvīgos upes krastus.

No 24. novembra muzejs aicina apskatīt unikālu izstādi par modes tendencēm no 18. gs. vidus attīstītā rokoko stila līdz pat 19. gs. 1. cet. ampīra stilam. Šis laika periods aptver hercogienes Dorotejas mūžu (1761–1821), tā piesaistot hercogienes spīgtākās dzīves epizodes modes tematikā. Šī izstāde ne vien atklāj modes vēstures nianšas, bet arī atgādina par šīs leģendārās dāmas nozīmi Latvijas un Eiropas vēstures kontekstā. Šī ir pirmā "ceļojošā" izstāde "Mazās muižas" tēru kolekcijai, kuras tēpi – vēsturiski akurāti atdarinājumi – ir pašu radīti.

No 1. decembra Kuldīgas novada muzejs sa-

darbībā ar Lietuvas Nacionālo muzeju piedāvā izstādi "Lingbi civiis: 13 000 gadu garantija". Apmeklētājiem būs iespēja apskatīt un uzzināt vairāk par Biržu rajona Parupes ciemā atrasto brieža raga cirvi, kas ir pašlaik senākais zināmais un datētais arheoloģiskais atradums Lietuvā un ir iekļauts Eiropā reti atrodamo Lingbi tipa cirvju sarakstā.

■ **Mākslas namā** (1905. gada ielā 6, atvērta no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas līdz svētdienai 12.00-16.00) līdz 31. decembrim – LMA doktorantu izstāde "Circle of Arts". Izstāde piedāvā iespēju ieskatīties doktorantūras programmā veiktajā mākslinieciskajā pētniecībā. Ekspozīcijā iekļaujot septiņus doktorantūras studentu darbus, atklājas mākslinieku gan risināto tēmu, gan izmantoto tehnisko paņēmieni daudzveidība. Autori izstādē kritiski un izzinoši meklē paņēmienus, kā vizuālajā mākslā risināt dažādas sabiedrībā aktuālas tēmas, piedāvājot skatītājam gan atbildes, gan arī veidojot vēl garākas jautājumu virknes.

Adatu fabrikā (Kalpaka ielā 4. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr. 29638612) līdz 2024. gada 28. janvārim izstāde "Ieskats Zuzānu kolekcijā". Latvijas dāsnākā mākslas un kultūras mecenāta Jāņa Zuzāna kolekcijas divdesmit septiņu darbu izstāde. Izstādes apmeklētāji

redzēs Lidijas Auzas, Jāņa Oša, Anitas Arbidānes, Jāņa Avotiņa, Anša Butnora, Mišela Kastanjē (Michel Castagnet), Sigitas Daugules, Birutas Delles, Jura Dimitera, Sergeja Djomina, Laimas Eglītes, Envijas, Miķeļa Fišera, Mārites Guščikas, Helēnas Heinrihsones, Augusta Kunnapu (August Künnapu), Frančeskas Kirkes, Kristapa Zariņa, Klāva Lora, Zanes Lūses, Ģirta Muižnieka, Līgas Purmales, Maijas Noras Tabakas, Viļņa Vēja un Induļa Zariņa darbus. Izstādi iespējams apskatīt, iepriekš vienojoties par apmeklējuma laiku.

■ **Adatu tornī** (Liepājas ielā 37, sestdienā, svētdienā – slēgts). Apmeklējums iespējams no pirmdienas līdz piektdienai – pēc iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) adatu ekspozīcija industriālā mantojuma tornī.

■ **Līvijas Rezevskas izstāžu zālē** (Kuldīgā, Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz svētdienai 10.00-16.00) tēlnieces, Kuldīgas goda pilsoņes Līvijas Rezevskas izstāžu zāles pastāvīgā ekspozīcija.

■ **Kuldīgas vecajā rātsnamā** (Baznīcas ielā 5, atvērta no pirmdienas līdz piektdienai 9.00-17.00, sestdienā 10.00-15.00, svētdienā – slēgta. Ieeja bez maksas.) līdz 30. novembrim mākslinieces Baibas Feoktistovas gleznu izstāde. Ieeja bez maksas.

SPORTA PASĀKUMI

■ 9. novembrī 15.00 – Latvijas Jaunatnes čempionāts **volejbolā** U12 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 11. novembrī 9.30 – Latvijas Jaunatnes čempionāts **florbolā** U9 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 11. novembrī 11.00 – LVF kausa izcīņa **volejbolā** U16 grupā meitenēm. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

■ 11. novembrī 18.00 – Latvijas 1. līgas čempionāts **florbolā**: FK Kuldīga/KNSS-Leģions/Grobiņas SC. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 12. novembrī 10.00 – LVF kausa izcīņa **volejbolā** U16 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 12. novembrī 10.00 – Latvijas Jaunatnes basketbola līga U13 grupā. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

■ 14. novembrī 10.00 – skolēnu **olimpiāde** **veiklības stafetēs**. KNSS manēža, Dzirnava 13, Kuldīga.

■ 15. novembrī 18.30 – Latvijas Jaunatnes

čempionāts **florbolā** U14 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 16. novembrī 15.00 – Latvijas Jaunatnes čempionāts **volejbolā** U13 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 18. novembrī 15.00 – Optibet telpu **futbola** virslīga: FC Nikers-Rīga FC. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 19. novembrī 11.00 – Latvijas Jaunatnes čempionāts **florbolā** U15 un U12 grupās. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 19. novembrī 12.00 – LVF kausa izcīņa **volejbolā** U14 grupā meitenēm. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

■ 19. novembrī 17.00 – Latvijas 2. līgas čempionāts **florbolā**: FK Vārme-FK Tērvete. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 20. novembrī 10.00 – LVF kausa izcīņa **volejbolā** U14 grupā meitenēm. KNSS sporta nams, Virkas 13, Kuldīga.

■ 20. novembrī 10.00 – zibensturnīrs **telpu futbolā**. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 24. novembrī 14.00 – Latvijas Jaunatnes

čempionāts **volejbolā** U17 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 25. novembrī 14.00 – Latvijas 1. līgas čempionāts **florbolā**: FK Kuldīga/KNSS-FK Ozolnieki/JN. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 25. novembrī 19.00 – Optibet telpu **futbola** virslīga: FC Nikers-FK Madona. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 26. novembrī 9.30 – Latvijas Jaunatnes čempionāts **florbolā** U10 grupā. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 26. novembrī 17.00 – Latvijas 2. līgas čempionāts **florbolā**: FK Vārme-Saldus florbols. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 29. novembrī 17.00 – Latvijas Jaunatnes čempionāts **florbolā** U15 un U12 grupās. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

■ 30. novembrī 9.00 – **Lielā balva**. KNSS manēža, Dzirnava 13, Kuldīga.

■ 30. novembrī 15.00 – LVF kausa izcīņa **volejbolā** U13 grupā meitenēm. KNSS halle, Piltenes 25, Kuldīga.

Sākusies WRC Tet rally Latvia biļešu tirdzniecība – novadniekiem īpašas cenas

Sākusies biļešu tirdzniecība nākamgad Latvijā gaidāmajam pasaules rallija čempionāta (WRC) posmam.

Tā oficiālais nosaukums būs Tet rally Latvia. 2024. gada vasarā (18. – 21. jūlijs) tas aptvers teritoriju no Liepājas līdz pat galvaspilsētai Rīgai, ātrumposmiem norisinoties arī Kuldīgas novadā, kā arī Tukuma, Talsu un Dienvidkurzemes novados.

Kuldīgas novada iedzīvotājiem līdz 30. novembrim ir iespēja biļetes visām rallija dienām iegādāties par zemāku cenu – 55 EUR (standarta cena – 60 EUR). Novadnieku biļetes par īpašo cenu iespējams iegādāties "Biļešu paradīzē" kasē Kuldīgas kultūras centrā, Piltenes ielā 32.

Samazinātas cenas tiek piedāvātas arī jauniešiem līdz 18 gadu vecumam, pensionāriem un cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Bērniem līdz 10 gadu vecumam ieeja būs bezmaksas. Biļetes par standarta cenu ir pieejamas visās "Biļešu paradīzē" kasēs.

Precīzas ātrumposmu kartes tiks publicētas pāris nedēļas pirms Tet rally Latvia norises, bet šobrīd ir



Nākamgad Latvijā gaidāms pasaules rallija čempionāta (WRC) posms.

plānots, ka ceturtdien, 18. jūlijā, rallija pirmais ātrumposms būs Biķernieku trasē Rīgā. Piektdien, 19. jūlijā, ātrumposmi norisināsies Tukuma novadā, Talsos un Talsu novadā, bet sestdien, 20. jūlijā, rallija ekipāžas turpinās ceļu Kuldīgas novadā, Dienvidkurzemes novadā un rallija pilsētā – Liepājā. Tet rally Latvija noslēdzošie

ātrumposmi, kā arī izšķirošais Power Stage paredzēts svētdien, 21. jūlijā, Dienvidkurzemes novadā. Rallija atklāšanas ceremonija plānota ceturtdienas vakarā Rīgā, bet ātrāko ekipāžu apbalvošanas ceremonija – svētdien Liepājā.

ILZE MEIRUPSKA
RIČARDA SOTAKA foto

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PROJEKTI

ESF projektā "Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana Kuldīgas novada iedzīvotājiem" (Nr.9.2.4.2/16/095) norisināsies:

■ **NŪJOŠANAS NODARBĪBAS** katru trešdienu no plkst. 18:30, sestdienās no plkst. 9:00. Nodarbību sākums pie restorāna "Bangerts", Pils ielā 1;

■ **ŪDENS AEROBIKA SENIORIEM** katru otrdienu un ceturtdienu divas grupas. Viena grupa sāc 8:00, otra – 9:00. Katra nodarbība vienu stundu gara.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aizvadīts tradicionālais "Kuldīgas velokross 2023"



Dalībnieki gatavojas velokrosa sacensību startam.

Aktīvā velosezona Kuldīgā, kā katru gadu, tiek noslēgta ar aizraujošām velokrosa sacensībām. 28. oktobrī Krauļi priedēs norisinājās Kuldīgas novada sporta skolas (KNSS) un Goldingen Cycling Academy organizētais "Kuldīgas velokross 2023".

Šogad sacensības pulcēja vairāk nekā 60 dalībniekus no dažādām Latvijas pilsētām. Jaunākie riteņbraucēji veica 800 m garu trasi, savukārt vecākie braucēji spēkojās 1,8 km trasē pa Kuldīgas mežiem. Katrā vecuma grupā atšķīrās trasē pavadītais laiks un apļu skaits.

Lielisku sniegumu sacensībās uzrādīja KNSS audzēkņi un Kuldīgas novada sportisti.

Jaunākajā grupā (2013. gadā dzimušie un jaunāki zēni) 8. vietu sacensībās izcīnīja Jēkabs Bušers, 9. vietā Patriks Gotlands, 10. vietu ieguva Kristers Stepanovičs, 11. vietā Krišs Piebalgs, bet 12. vietā Ernests Astaševskis (Kuldīga). Sacensībās startēja arī Nikolass Sitņiks.

D grupā meitenēm 2. vietu izcīnīja Ieva Gaile, savukārt D grupā zēniem sudraba godalgu izcīnīja Mārtiņš Urbāns, bet 4. vietā ierindojās Rūdolfs Šalme. Grupā startēja arī Gints Ķemlers.

C grupā zēniem par otrās vietas ieguvēju kļuva Edvards Vēvers, par četrām sekundēm vēlāk finišēja

Lūkass Sitņiks, iegūstot 3. vietu. Piekto vietu sacensībās izcīnīja Roberts Jurjurs, 6. vietu ieguva Nils Feldmanis, bet 7. vietā ierindojās Roberts Tovstuļaks.

B grupā jauniešiem vietas uz pjedestāla sadalīja KNSS audzēkņi. Par uzvarētāju kronēja Gustavu Gidrēviču, sudraba medaļu izcīnīja Kristis Buncis, bet bronza godalgu ieguva Haralds Strādnieks. Tikmēr 4. vietā ierindojās Kristers Raginskis, 7. vietu ieguva Jānis Stucers, 9. vieta Gatim Gruntiņam un 10. vieta Danielam Šternbergam.

Junioru grupā sportistiem bija jāpieveic desmit apļi. Čempiona titulu šajā grupā izcīnīja Artjoms Sergijevičs, 2. vietā Linards Lukss, kurš trasi pieveica 50 minūtēs un 3 sekundēs.

Sieviešu ieskaitē uzvaru izcīnīja kuldīdzniece Līva Luīze Bleive.

Savukārt "Open" grupā līdz 40 gadu vecumam sudraba medaļu izcīnīja Renāts Štāls, 4. vietā kuldīdznieks Jānis Zemeskalns, bet 5. vietā – Mārtiņš Cīrulis (Kuldīga).

Lielu paldies sakām sacensību atbalstītājiem: Kuldīgas novada pašvaldībai, z/s "Baļļas", "Cafe Riverside", Kristam Neilandam par īpašajām spēcālām un bistro "Bukstiņš" par gardo un silto zupu.

JUSTĪNES DUBURES
teksts un foto

